

Pregão Eletrônico

925797.62017 .36915 .4551 .92839194



Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00006/2017

Às 10:01 horas do dia 06 de julho de 2017, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 356/2016 de 02/08/2016, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 0042017, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00006/2017. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul conforme as características, especificações, quantitativos, obrigações e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA

Descrição Complementar: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: FRASCO 1,00 L

Valor estimado: R\$ 129,6000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME, **pelo melhor lance de R\$ 1,4800 e com valor negociado a R\$ 88,8000 .**

Item: 2

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES

Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, COMPOSIÇÃO HIDROALCÓOLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 65" INPM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: FRASCO 500,00 ML

Valor estimado: R\$ 183,3800

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, **pelo melhor lance de R\$ 164,9900 e com valor negociado a R\$ 164,7000 .**

Item: 3

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES

Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO, APARÊNCIA VISUAL LÍQUIDO, LÍMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 48 INPM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 48

Unidade de fornecimento: FRASCO 1,00 L

Valor estimado: R\$ 292,8000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, **pelo melhor lance de R\$ 5,0000 e com valor negociado a R\$ 180,9600 .**

Item: 4

Descrição: DESINFETANTE

Descrição Complementar: DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO À BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, TEOR ATIVO 1,40%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 96

Unidade de fornecimento: FRASCO 500,00 ML

Valor estimado: R\$ 279,6000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, **pelo melhor lance de R\$ 2,2400 e com valor negociado a R\$ 215,0400 .**

Item: 5

Descrição: DESODORIZADOR

Descrição Complementar: DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 52

Valor estimado: R\$ 493,8700

Unidade de fornecimento: FRASCO 360,00 ML

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, **pelo melhor lance de R\$ 9,5000 e com valor negociado a R\$ 362,9600 .**

Item: 6

Descrição: DETERGENTE

Descrição Complementar: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO DOCEDIL BENZENO SULFÔNICO, ALCALINIZANTE, A N, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA DIVERSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DILUIÇÃO EM 1/100 LITROS DE ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor estimado: R\$ 59,6100

Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 5,00 L

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 59,0000 e com valor negociado a R\$ 59,0000 .**

Item: 7

Descrição: DETERGENTE

Descrição Complementar: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 72

Valor estimado: R\$ 134,2800

Unidade de fornecimento: FRASCO 500,00 ML

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, **pelo melhor lance de R\$ 1,5400 e com valor negociado a R\$ 100,0800 .**

Item: 8

Descrição: ESPONJA LIMPEZA

Descrição Complementar: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 20

Valor estimado: R\$ 15,5000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, **pelo melhor lance de R\$ 1,5000 e com valor negociado a R\$ 9,2000 .**

Item: 9

Descrição: FLANELA

Descrição Complementar: 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56x38 cm.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor estimado: R\$ 73,3500

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 49,5000 e com valor negociado a R\$ 49,5000 .**

Item: 10

Descrição: LIXEIRA

Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL PVC, CAPACIDADE 60 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARMAÇÃO DE AÇO COM TAMP A E PEDAL, REVESTIMENTO BORRACHA NA BASE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 341,3000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, **pelo melhor lance de R\$ 199,8400 e com valor negociado a R\$ 199,8400 .****Item: 11****Descrição:** PÁ COLETORA LIXO**Descrição Complementar:** PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 27 CM, ALTURA 88,50 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, COR AZUL, MODELO SEM TAMPA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Valor estimado:** R\$ 33,2300**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, **pelo melhor lance de R\$ 29,5000 e com valor negociado a R\$ 29,4000 .****Item: 12****Descrição:** PANO LIMPEZA**Descrição Complementar:** PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Valor estimado:** R\$ 209,3800**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, **pelo melhor lance de R\$ 5,0000 e com valor negociado a R\$ 121,0000 .****Item: 13****Descrição:** PANO PRATO**Descrição Complementar:** PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 44 CM, COR DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELPUDO E ATOALHADO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor estimado:** R\$ 125,2500**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, **pelo melhor lance de R\$ 4,0000 e com valor negociado a R\$ 119,4000 .****Item: 14****Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO**Descrição Complementar:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.300**Valor estimado:** R\$ 2.748,5000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 2.219,0000 e com valor negociado a R\$ 2.219,0000 .****Item: 15****Descrição:** TOALHA DE PAPEL**Descrição Complementar:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 22 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, MACIA E ABSORVENTE, APLICAÇÃO EM TOALETES**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 160**Valor estimado:** R\$ 2.128,0000**Unidade de fornecimento:** PACOTE 1.000,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, **pelo melhor lance de R\$ 1.679,9900 e com valor negociado a R\$ 1.678,4000 .****Item: 16****Descrição:** RODO**Descrição Complementar:** RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO

SUPORTE 40 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3

Valor estimado: R\$ 73,0900

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, **pelo melhor lance de R\$ 55,9900 e com valor negociado a R\$ 55,9800 .**

Item: 17

Descrição: REFIL

Descrição Complementar: Refil de borracha dupla, para rodo de alumínio, tamanho 40 cm.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor estimado: R\$ 9,1100

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 9,9500 e com valor negociado a R\$ 9,1100 .**

Item: 18

Descrição: DETERGENTE

Descrição Complementar: DETERGENTE, APLICAÇÃO LAVAGEM DE ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PÓ BIODEGRADÁVEL

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor estimado: R\$ 34,1900

Unidade de fornecimento: PACOTE 1,00 KG

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, **pelo melhor lance de R\$ 29,9000 e com valor negociado a R\$ 29,9000 .**

Item: 19

Descrição: SABONETE LÍQUIDO

Descrição Complementar: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ACIDEZ PH NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESSÊNCIA, COMPOSIÇÃO GLICERINA, AGENTES EMOLIENTES

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 35

Valor estimado: R\$ 234,5000

Unidade de fornecimento: FRASCO 1,00 L

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, **pelo melhor lance de R\$ 234,5000 e com valor negociado a R\$ 234,5000 .**

Item: 20

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO

Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, ESPESSURA 0,8 MICRA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12

Valor estimado: R\$ 597,6300

Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, **pelo melhor lance de R\$ 578,8000 e com valor negociado a R\$ 578,7600 .**

Item: 21

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO

Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 40 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, ESPESSURA 0,8 MICRA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor estimado: R\$ 122,2400

Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, **pelo melhor lance de R\$ 89,9900 e com valor negociado a R\$ 89,9000 .**

Item: 22

Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO

Descrição Complementar: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Valor estimado:** R\$ 78,1700**Unidade de fornecimento:** PACOTE 100,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 78,1500 e com valor negociado a R\$ 78,1500 .****Item: 23****Descrição:** TAMPA VASO SANITÁRIO**Descrição Complementar:** Polipropileno, Branco, modelo universal, almofadado e confortável, para louças arredondadas.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Valor estimado:** R\$ 604,2300**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, **pelo melhor lance de R\$ 46,0000 e com valor negociado a R\$ 460,0000 .****Item: 24****Descrição:** ESCOVA LIMPEZA GERAL**Descrição Complementar:** ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Valor estimado:** R\$ 29,5500**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, **pelo melhor lance de R\$ 19,8900 e com valor negociado a R\$ 19,8600 .****Histórico****Item: 1 - ÁGUA SANITÁRIA****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.257.078/0001-84	YOUSSEF AMIM YOUSSEF - EPP	Sim	Sim	60	R\$ 2,0000	R\$ 120,0000	05/07/2017 19:57:11
	Marca: da ilha Fabricante: da ilha Modelo / Versão: 1LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: agua sanitária 1 litro, para limpeza geral, bactericida e germicida, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade.						
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	Sim	Sim	60	R\$ 2,1600	R\$ 129,6000	24/06/2017 09:47:28
	Marca: DA ILHA Fabricante: DA ILHA Modelo / Versão: DA ILHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA 1 litro, para limpeza geral, bactericida e germicida, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade.						
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	60	R\$ 2,1600	R\$ 129,6000	27/06/2017 18:11:29
	Marca: AQUALIM Fabricante: AQUALIM Modelo / Versão: ÁGUA SANITÁRIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM						
24.050.421/0001-95	ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	Sim	Sim	60	R\$ 2,1600	R\$ 129,6000	03/07/2017 17:51:25

	Marca: Ecoville Fabricante: Ecoville Modelo / Versão: Frasco 1,00 Litro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1 litro, para limpeza geral, bactericida e germicida, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade.						
27.581.561/0001-88	E M MATOSO COMERCIO E SERVICOS - ME	Sim	Sim	60	R\$ 2,5200	R\$ 151,2000	03/07/2017 09:54:34
	Marca: CANDURA Fabricante: CANDURA Modelo / Versão: AGUA SANITARIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM						
59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	Sim	Sim	60	R\$ 3,6000	R\$ 216,0000	28/06/2017 08:16:02
	Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Agua sanitaria Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA 1 litro, para limpeza geral, bactericida e germicida, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade						
14.302.611/0001-07	COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	60	R\$ 5,0000	R\$ 300,0000	27/06/2017 17:04:33
	Marca: D-CASA Fabricante: D-CASA Modelo / Versão: LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM						
11.472.186/0001-06	J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLS EIRELI - ME	Sim	Sim	60	R\$ 5,0000	R\$ 300,0000	29/06/2017 14:09:09
	Marca: DA ILHA Fabricante: DA ILHA Modelo / Versão: DA ILHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM						
24.405.818/0001-52	ANDRE LUIS MILANEZ ENGENHEIRO EIRELI - ME	Sim	Sim	60	R\$ 12,6000	R\$ 756,0000	26/06/2017 15:27:02
	Marca: Tuff Fabricante: Start Modelo / Versão: N/A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM						
18.511.696/0001-86	EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -	Sim	Sim	60	R\$ 100,0000	R\$ 6.000,0000	04/07/2017 15:08:42
	Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo / Versão: AGUA SANITARIA 1L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 6.000,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 756,0000	24.405.818/0001-52	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 300,0000	14.302.611/0001-07	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 300,0000	11.472.186/0001-06	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 216,0000	59.378.174/0001-35	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 151,2000	27.581.561/0001-88	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 129,6000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 129,6000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 129,6000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 120,0000	03.257.078/0001-84	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 119,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:04:55:253
R\$ 123,4200	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:13:38:707
R\$ 1,4800	11.472.186/0001-06	06/07/2017 10:29:12:290
R\$ 113,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:30:48:000
R\$ 119,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:42:12:047
R\$ 1,4900	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:51:35:957

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2017 10:04:04	Item aberto.
Iminência de Encerramento	06/07/2017 10:27:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 06/07/2017 10:57:54.
Encerrado	06/07/2017 10:58:38	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2017 15:40:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 11.472.186/0001-06.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2017 16:33:13	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 11.472.186/0001-06.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2017 16:50:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 11.472.186/0001-06.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2017 18:30:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 11.472.186/0001-06.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2017 15:10:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 11.472.186/0001-06.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2017 15:59:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 11.472.186/0001-06.
Aceite	07/07/2017 17:09:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 11.472.186/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 1,4800 e com valor negociado a R\$ 88,8000. Motivo: Conforme ata.
Habilitado	07/07/2017 17:44:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME - CNPJ/CPF: 11.472.186/0001-06

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.257.078/0001-84	YOUSSEF AMIM YOUSSEF - EPP	Sim	Sim	30	R\$ 5,5000	R\$ 165,0000	05/07/2017 19:57:11

Marca: da ilha

Fabricante: da ilha

Modelo / Versão: 500ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico em gel, 70% - desinfetante à base de álcool etílico

a 70%, indicado para superfícies fixas, antissepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco; validade de 24 meses; frasco de 500 ml.

23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	Sim	Sim	30	R\$ 6,1100	R\$ 183,3000	24/06/2017 09:47:28
	Marca: SOL Fabricante: SOL Modelo / Versão: SOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL GEL 500 ml Álcool etílico 70% - desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para superfícies fixas, antissepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco; validade de 24 meses; frasco de 500 ml.						
14.302.611/0001-07	COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	30	R\$ 8,0000	R\$ 240,0000	27/06/2017 17:04:33
	Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo / Versão: 500ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, COMPOSIÇÃO HIDROALCÓOLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 65" INPM						
27.581.561/0001-88	E M MATOSO COMERCIO E SERVICOS - ME	Sim	Sim	30	R\$ 8,5800	R\$ 257,4000	03/07/2017 09:54:34
	Marca: COOPERALCOL Fabricante: COOPERATIVA COOPERALCOL Modelo / Versão: ALCOOL GEL 500ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, COMPOSIÇÃO HIDROALCÓOLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 65" INPM						
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	30	R\$ 14,5000	R\$ 435,0000	27/06/2017 18:11:29
	Marca: START Fabricante: START Modelo / Versão: ÁLCOOL ETÍLICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, COMPOSIÇÃO HIDROALCÓOLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 65" INPM						
24.405.818/0001-52	ANDRE LUIS MILANEZ ENGENHEIRO EIRELI - ME	Sim	Sim	30	R\$ 15,0000	R\$ 450,0000	26/06/2017 15:15:54
	Marca: CLF Fabricante: Ciclo Farm Modelo / Versão: N/A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, COMPOSIÇÃO HIDROALCÓOLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 65" INPM						
59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	Sim	Sim	30	R\$ 21,0000	R\$ 630,0000	28/06/2017 08:16:02
	Marca: Hydra Fabricante: Hydra Modelo / Versão: Alcool gel 500 ml com valvula pump Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL GEL 500 ml Álcool etílico 70% - desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para superfícies fixas, antissepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco; validade de 24 meses; frasco de 500 ml						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 630,0000	59.378.174/0001-35	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 450,0000	24.405.818/0001-52	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 435,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 257,4000	27.581.561/0001-88	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 240,0000	14.302.611/0001-07	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 183,3000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 165,0000	03.257.078/0001-84	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 164,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:47:47:497
R\$ 400,0000	59.378.174/0001-35	06/07/2017 11:03:03:940
R\$ 239,9000	27.581.561/0001-88	06/07/2017 11:04:42:353

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2017 10:04:19	Item aberto.
Iminência de Encerramento	06/07/2017 10:27:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 06/07/2017 10:57:54.
Encerrado	06/07/2017 11:17:52	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2017 15:32:15	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2017 16:19:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11.
Aceite	07/07/2017 17:10:23	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 164,9900 e com valor negociado a R\$ 164,7000. Motivo: Conforme ata.
Habilitado	07/07/2017 17:44:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME - CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.257.078/0001-84	YOUSSIF AMIM YOUSSIF - EPP	Sim	Sim	48	R\$ 5,5000	R\$ 264,0000	05/07/2017 19:57:11
	Marca: da ilha Fabricante: da ilha Modelo / Versão: 1LITRO/46 graus Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico conforme determinação da ANVISA, embalagem contendo 1000 ml, constando dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.						
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	Sim	Sim	48	R\$ 6,1000	R\$ 292,8000	24/06/2017 09:47:28
	Marca: ARAUCARIA Fabricante: ARAUCARIA Modelo / Versão: ARAUCARIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL LÍQUIDO 1l Álcool etílico conforme determinação da ANVISA, embalagem contendo 1000 ml, constando dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.						
24.050.421/0001-95	ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	Sim	Sim	48	R\$ 6,1000	R\$ 292,8000	03/07/2017 17:51:25
	Marca: Ciclo Farma Fabricante: Ciclo Farma Modelo / Versão: Frasco 1,00 Litro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico conforme determinação da ANVISA, embalagem contendo 1000 ml, constando dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da saúde.						
27.581.561/0001-88	E M MATOSO COMERCIO E SERVICOS - ME	Sim	Sim	48	R\$ 6,1200	R\$ 293,7600	03/07/2017 09:54:34
	Marca: ARAÇATUBA Fabricante: ARAÇATUBA Modelo / Versão: ALCOOL LIQUIDO 1LT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO, APARÊNCIA VISUAL LÍQUIDO, LÍMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 48 INPM						
59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	Sim	Sim	48	R\$ 6,9000	R\$ 331,2000	28/06/2017 08:16:02
	Marca: Tupi Fabricante: Callamarys Modelo / Versão: Alcool 92,8 INPM						

14.302.611/0001-07	COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	48	R\$ 8,0000	R\$ 384,0000	27/06/2017 17:04:33
	Marca: CICLOFRAMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo / Versão: LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO, APARÊNCIA VISUAL LÍQUIDO, LÍMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 48 INPM						
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	48	R\$ 8,0400	R\$ 385,9200	27/06/2017 18:11:29
	Marca: START Fabricante: START Modelo / Versão: ÁLCOOL ETÍLICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO, APARÊNCIA VISUAL LÍQUIDO, LÍMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 48 INPM						
24.405.818/0001-52	ANDRE LUIS MILANEZ ENGENHEIRO EIRELI - ME	Sim	Sim	48	R\$ 22,0000	R\$ 1.056,0000	26/06/2017 15:15:54
	Marca: Start Fabricante: Start Modelo / Versão: N/A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO, APARÊNCIA VISUAL LÍQUIDO, LÍMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 48 INPM						
18.511.696/0001-86	EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -	Sim	Sim	48	R\$ 100,0000	R\$ 4.800,0000	04/07/2017 15:08:42
	Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo / Versão: ALCOOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO, APARÊNCIA VISUAL LÍQUIDO, LÍMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 48 INPM						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.800,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 1.056,0000	24.405.818/0001-52	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 385,9200	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 384,0000	14.302.611/0001-07	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 331,2000	59.378.174/0001-35	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 293,7600	27.581.561/0001-88	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 292,8000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 292,8000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 264,0000	03.257.078/0001-84	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 263,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:07:16:703
R\$ 262,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:47:55:107
R\$ 262,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:48:13:577
R\$ 261,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:48:31:237
R\$ 261,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:49:06:520
R\$ 260,9990	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:50:14:323
R\$ 260,5000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:50:32:717
R\$ 260,4900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:58:07:317
R\$ 5,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:00:08:047
R\$ 182,4000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 11:01:42:947
R\$ 260,4800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:03:45:160
R\$ 181,9000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:04:31:180

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2017 10:04:30	Item aberto.
Iminência de Encerramento	06/07/2017 10:27:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 06/07/2017 10:57:54.
Encerrado	06/07/2017 11:18:17	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2017 15:16:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2017 16:58:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2017 17:05:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2017 17:11:23	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86.
Aceite	07/07/2017 17:11:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 5,0000 e com valor negociado a R\$ 180,9600. Motivo: Conforme ata.
Habilitado	07/07/2017 17:44:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - - CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - DESINFETANTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.257.078/0001-84	YOUSSIF AMIM YOUSSIF - EPP	Sim	Sim	96	R\$ 2,5000	R\$ 240,0000	05/07/2017 20:06:54
	Marca: minuano Fabricante: minuano Modelo / Versão: 500ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desinfetante líquido para uso geral, essências diversas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	96	R\$ 2,9000	R\$ 278,4000	27/06/2017 18:11:29
	Marca: YPE Fabricante: YPE Modelo / Versão: DESINFETANTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO À BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, TEOR ATIVO 1,40%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA						
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	Sim	Sim	96	R\$ 2,9100	R\$ 279,3600	24/06/2017 09:47:28
	Marca: ALPES Fabricante: ALPES Modelo / Versão: ALPES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE 500 ml Desinfetante líquido para uso geral, essências diversas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.						
27.581.561/0001-88	E M MATOSO COMERCIO E SERVICOS - ME	Sim	Sim	96	R\$ 3,0400	R\$ 291,8400	03/07/2017 09:54:34
	Marca: MINUANO Fabricante: MINUANO Modelo / Versão: DESINFETANTE 500ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO À BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, TEOR ATIVO 1,40%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA						

59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	Sim	Sim	96	R\$ 3,9000	R\$ 374,4000	28/06/2017 08:16:02
	Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Desinfetante liquido Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE 500 ml Desinfetante líquido para uso geral, essências diversas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade						
14.302.611/0001-07	COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	96	R\$ 5,0000	R\$ 480,0000	27/06/2017 17:04:33
	Marca: MINUANO Fabricante: MINUANO Modelo / Versão: 500ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO À BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, TEOR ATIVO 1,40%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA						
11.472.186/0001-06	J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLoS EIRELI - ME	Sim	Sim	96	R\$ 5,0000	R\$ 480,0000	29/06/2017 14:11:20
	Marca: MINUANO Fabricante: MINUANO Modelo / Versão: MINUANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO À BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, TEOR ATIVO 1,40%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA						
18.511.696/0001-86	EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -	Sim	Sim	96	R\$ 100,0000	R\$ 9.600,0000	04/07/2017 15:08:42
	Marca: START Fabricante: START Modelo / Versão: DESINFETANTE VOREL 500ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO À BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, TEOR ATIVO 1,40%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.600,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 480,0000	14.302.611/0001-07	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 480,0000	11.472.186/0001-06	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 374,4000	59.378.174/0001-35	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 291,8400	27.581.561/0001-88	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 279,3600	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 278,4000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 240,0000	03.257.078/0001-84	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 239,9900	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:28:49:410
R\$ 2,3000	11.472.186/0001-06	06/07/2017 10:30:54:343
R\$ 239,9800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:44:10:680
R\$ 239,5000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:54:08:860
R\$ 2,2500	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:58:17:850
R\$ 2,2400	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:58:54:620
R\$ 2,2500	11.472.186/0001-06	06/07/2017 10:59:07:917

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2017 10:04:37	Item aberto.
Iminência de Encerramento	06/07/2017 10:27:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 06/07/2017 10:57:54.
Encerrado	06/07/2017 11:06:50	Item encerrado
Aceite	07/07/2017 17:12:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 2,2400 e

com valor negociado a R\$ 215,0400. Motivo: Conforme ata.

Habilitado 07/07/2017 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E
17:44:47 DESCARTAVEIS EIRELI - - CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 5 - DESODORIZADOR**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.257.078/0001-84	YOUSSEF AMIM YOUSSEF - EPP	Sim	Sim	52	R\$ 7,0000	R\$ 364,0000	05/07/2017 20:06:54
	Marca: ultrafresh Fabricante: baston Modelo / Versão: aerosol 300ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desodorizador de ar, aromatizante de ambientes em geral, aroma: lavanda, aerosol, biodegradável. Validade, impressa na embalagem, mínima de 22 meses anos a partir da entrega. Tubo com 360 ml.						
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	Sim	Sim	52	R\$ 9,5000	R\$ 494,0000	24/06/2017 09:47:28
	Marca: U. FRESH Fabricante: U. FRESH Modelo / Versão: U. FRESH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESODORIZADOR Desodorizador de ar, aromatizante de ambientes em geral, aroma: lavanda, aerosol, biodegradável. Validade, impressa na embalagem, mínima de 22 meses anos a partir da entrega. Tubo com 360 ml.						
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	52	R\$ 9,5000	R\$ 494,0000	27/06/2017 18:11:29
	Marca: ULTRA FLESH Fabricante: ULTRA FLESH Modelo / Versão: DESODORIZADOR, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL						
27.581.561/0001-88	E M MATOSO COMERCIO E SERVICOS - ME	Sim	Sim	52	R\$ 11,7000	R\$ 608,4000	03/07/2017 09:54:34
	Marca: ARWICK Fabricante: ARWICK Modelo / Versão: DESODORIZADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL						
14.302.611/0001-07	COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	52	R\$ 12,0000	R\$ 624,0000	27/06/2017 17:04:33
	Marca: ULTRA FRESH Fabricante: DON LINE Modelo / Versão: 360ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL						
18.511.696/0001-86	EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -	Sim	Sim	52	R\$ 100,0000	R\$ 5.200,0000	04/07/2017 15:08:42
	Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo / Versão: DESODORIZADOR AUDAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.200,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 624,0000	14.302.611/0001-07	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 608,4000	27.581.561/0001-88	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 494,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:01:23:420

R\$ 494,0000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 364,0000	03.257.078/0001-84	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 457,9100	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:14:15:507
R\$ 363,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:48:07:467
R\$ 9,5000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:59:14:213
R\$ 363,9800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:59:48:967
R\$ 363,9600	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:03:57:880

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2017 10:04:46	Item aberto.
Iminência de Encerramento	06/07/2017 10:27:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 06/07/2017 10:57:54.
Encerrado	06/07/2017 11:06:50	Item encerrado
Aceite	07/07/2017 17:12:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 9,5000 e com valor negociado a R\$ 362,9600. Motivo: Conforme ata.
Habilitado	07/07/2017 17:44:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - - CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - DETERGENTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME Marca: REMOVEX Fabricante: REMOVEX Modelo / Versão: REMOVEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE GALÃO 5l Removem com facilidade todos os tipos de sujeiras como óleos, graxas, gordura e qualquer tipo de sujeiras. Fácil aplicação e dissolução.	Sim	Sim	2	R\$ 29,8000	R\$ 59,6000	24/06/2017 09:50:55
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP Marca: YPE Fabricante: YPE Modelo / Versão: DETERGENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO DOCEDIL BENZENO SULFÔNICO, ALCALINIZANTE, A N, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA DIVERSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DILUIÇÃO EM 1/100 LITROS DE ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	Sim	Sim	2	R\$ 29,8000	R\$ 59,6000	27/06/2017 18:11:29
59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Detergente neutro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE GALÃO 5l Removem com facilidade todos os tipos de sujeiras como óleos, graxas, gordura e qualquer tipo de sujeiras. Fácil aplicação e dissolução	Sim	Sim	2	R\$ 65,0000	R\$ 130,0000	28/06/2017 08:16:02
18.511.696/0001-86	EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - Marca: ECOPOWER Fabricante: ECOPOWER Modelo / Versão: DETERGEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO DOCEDIL BENZENO SULFÔNICO, ALCALINIZANTE, A N, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA DIVERSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DILUIÇÃO EM 1/100 LITROS DE ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	Sim	Sim	2	R\$ 100,0000	R\$ 200,0000	04/07/2017 15:08:42

14.302.611/0001-07 COMERCIAL ROSA Sim Sim 2 R\$ 200,0000 R\$ 400,0000 27/06/2017
SANTOS LTDA - 17:04:33
EPP

Marca: CLEANNER

Fabricante: CLEANNER

Modelo / Versão: 5LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO DOCEDIL BENZENO SULFÔNICO, ALCALINIZANTE, A N, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA DIVERSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DILUIÇÃO EM 1/100 LITROS DE ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 400,0000	14.302.611/0001-07	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 200,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 130,0000	59.378.174/0001-35	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 59,6000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 59,6000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 59,5900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:08:51:103
R\$ 59,5800	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:29:00:070
R\$ 59,5700	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:48:17:733
R\$ 59,5600	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:54:29:720
R\$ 59,5500	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:58:18:430
R\$ 20,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:59:28:280
R\$ 59,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:59:37:043
R\$ 59,5400	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:04:39:353
R\$ 59,5300	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:08:06:213

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2017 10:04:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	06/07/2017 10:27:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 06/07/2017 10:57:54.
Encerrado	06/07/2017 11:08:18	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2017 15:31:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 24.596.082/0001-47.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2017 15:31:42	Convocado para envio de anexo o fornecedor SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 24.596.082/0001-47.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2017 15:42:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 24.596.082/0001-47.
Recusa	07/07/2017 17:13:34	Recusa da proposta. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 20,0000. Motivo: Conforme ata e anexos enviados.
Aceite	07/07/2017 17:14:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 24.596.082/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 59,0000 e com valor negociado a R\$ 59,0000. Motivo: Conforme ata e anexos.
Habilitado	07/07/2017 17:44:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 24.596.082/0001-47

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - DETERGENTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.257.078/0001-84	YOUSSIF AMIM YOUSSIF - EPP	Sim	Sim	72	R\$ 1,5000	R\$ 108,0000	05/07/2017 20:10:33

Marca: oeste

Fabricante: oeste

Modelo / Versão: 500ml

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente líquido para lavar louças em 500 ml, neutro (ou em

fragrâncias agradáveis), com concentração de ativos, com alto poder de limpeza em sua composição, para garantir a completa remoção das sujidades, sem danificar a delicada pele das mãos, com fórmula testada dermatologicamente.

23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	Sim	Sim	72	R\$ 1,8700	R\$ 134,6400	24/06/2017 09:50:55
	<p>Marca: LILY DE VIDA Fabricante: LILY DE VIDA Modelo / Versão: LILY DE VIDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE LOUÇA 500 ml Detergente líquido para lavar louças em 500 ml, neutro (ou em fragrâncias agradáveis), com concentração de ativos, com alto poder de limpeza em sua composição, para garantir a completa remoção das sujidades, sem danificar a delicada pele das mãos, com fórmula testada dermatologicamente.</p>						
24.050.421/0001-95	ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	Sim	Sim	72	R\$ 1,8700	R\$ 134,6400	03/07/2017 17:51:25
	<p>Marca: Barbarex Fabricante: Barbarex Modelo / Versão: Frasco 500,00 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente líquido para lavar louças em 500 ml, neutro (ou em fragrâncias agradáveis), com concentração de ativos, com alto poder de limpeza em sua composição, para garantir a completa remoção das sujidades, sem danificar a delicada pele das mãos, com fórmula testada dermatologicamente.</p>						
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	72	R\$ 1,9600	R\$ 141,1200	27/06/2017 18:11:29
	<p>Marca: YPE Fabricante: YPE Modelo / Versão: DETERGENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL</p>						
27.581.561/0001-88	E M MATOSO COMERCIO E SERVICOS - ME	Sim	Sim	72	R\$ 2,2200	R\$ 159,8400	03/07/2017 09:54:34
	<p>Marca: YPE Fabricante: YPE Modelo / Versão: DETERGENTE LOUÇA 500ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL</p>						
59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	Sim	Sim	72	R\$ 2,8000	R\$ 201,6000	28/06/2017 08:16:02
	<p>Marca: Triex Fabricante: Triex Modelo / Versão: Detergente neutro 500 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE LOUÇA 500 ml Detergente líquido para lavar louças em 500 ml, neutro (ou em fragrâncias agradáveis), com concentração de ativos, com alto poder de limpeza em sua composição, para garantir a completa remoção das sujidades, sem danificar a delicada pele das mãos, com fórmula testada dermatologicamente</p>						
14.302.611/0001-07	COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	72	R\$ 5,0000	R\$ 360,0000	27/06/2017 17:04:33
	<p>Marca: Q-OTIMO Fabricante: OFFICER Modelo / Versão: 500ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL</p>						
11.472.186/0001-06	J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLoS EIRELI - ME	Sim	Sim	72	R\$ 5,0000	R\$ 360,0000	29/06/2017 14:12:45
	<p>Marca: OESTE Fabricante: OESTE Modelo / Versão: OESTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO,</p>						

APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL

18.511.696/0001-86 EFICAZ Sim Sim 72 R\$ 100,0000 R\$ 7.200,0000 04/07/2017
SOLUCOES 15:08:42
HIGIENE
LIMPEZA E
DESCARTAVEIS
EIRELI -

Marca: START

Fabricante: START

Modelo / Versão: SPA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7.200,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 360,0000	11.472.186/0001-06	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 360,0000	14.302.611/0001-07	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 201,6000	59.378.174/0001-35	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 159,8400	27.581.561/0001-88	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 141,1200	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 134,6400	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 134,6400	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 108,0000	03.257.078/0001-84	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 107,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:06:32:230
R\$ 2,2500	11.472.186/0001-06	06/07/2017 10:30:09:247
R\$ 101,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:31:01:097
R\$ 100,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:45:01:090
R\$ 2,2400	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:58:26:490
R\$ 1,9900	11.472.186/0001-06	06/07/2017 10:59:28:480
R\$ 2,2300	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:59:39:217
R\$ 1,9800	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:00:35:910
R\$ 1,9700	11.472.186/0001-06	06/07/2017 11:01:29:100
R\$ 1,9600	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:01:43:023
R\$ 1,8900	11.472.186/0001-06	06/07/2017 11:02:22:857
R\$ 1,8800	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:02:46:717
R\$ 1,8700	11.472.186/0001-06	06/07/2017 11:02:56:407
R\$ 1,8600	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:03:42:223
R\$ 1,7900	11.472.186/0001-06	06/07/2017 11:03:52:850
R\$ 1,7800	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:04:59:040
R\$ 1,7700	11.472.186/0001-06	06/07/2017 11:05:16:217
R\$ 1,7600	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:05:26:090
R\$ 1,6900	11.472.186/0001-06	06/07/2017 11:05:42:030
R\$ 1,6800	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:06:05:657
R\$ 1,5900	11.472.186/0001-06	06/07/2017 11:06:16:767
R\$ 1,5800	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:06:31:223
R\$ 1,5500	11.472.186/0001-06	06/07/2017 11:07:08:600
R\$ 1,5400	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:08:09:340

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2017 10:05:01	Item aberto.
Iminência de Encerramento	06/07/2017 10:27:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 06/07/2017 10:57:54.
Encerrado	06/07/2017 11:08:18	Item encerrado
Aceite	07/07/2017 17:16:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 1,5400 e com valor negociado a R\$ 100,0800. Motivo: Conforme ata e anexos.
Habilitado	07/07/2017	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 8 - ESPONJA LIMPEZA**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.257.078/0001-84	YOUSSEF AMIM YOUSSEF - EPP Marca: fortlimo Fabricante: fortlimp Modelo / Versão: dupla face Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 110 x 75 x 20 mm Embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade.	Sim	Sim	20	R\$ 0,7000	R\$ 14,0000	05/07/2017 20:10:33
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME Marca: BRILHOS Fabricante: BRILHOS Modelo / Versão: BRILHOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA DE LOUÇA Esponja multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 110 x 75 x 20 mm - Embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade.	Sim	Sim	20	R\$ 0,7800	R\$ 15,6000	24/06/2017 09:50:55
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP Marca: WISH Fabricante: WISH Modelo / Versão: ESPONJA LIMPEZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM	Sim	Sim	20	R\$ 0,7800	R\$ 15,6000	27/06/2017 18:11:30
24.050.421/0001-95	ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME Marca: Alklin Fabricante: Alklin Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 110 x 75 x 20 mm. Embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade.	Sim	Sim	20	R\$ 0,7800	R\$ 15,6000	03/07/2017 17:51:25
59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: Esponja dupla face Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA DE LOUÇA Esponja multiuso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 110 x 75 x 20 mm - Embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Unidade	Sim	Sim	20	R\$ 1,2000	R\$ 24,0000	28/06/2017 08:16:02
27.581.561/0001-88	E M MATOSO COMERCIO E SERVICOS - ME Marca: BETANIN Fabricante: BETANIN Modelo / Versão: ESPONJA DE LOUÇA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110, LARGURA MÍNIMA 75, ESPESSURA MÍNIMA 20	Sim	Sim	20	R\$ 1,4900	R\$ 29,8000	03/07/2017 09:54:34
14.302.611/0001-07	COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	20	R\$ 3,0000	R\$ 60,0000	27/06/2017 17:04:33

Marca: BETTANIN**Fabricante:** BETTANIN**Modelo / Versão:** DUPLA FACE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM

18.511.696/0001-86	EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -	Sim	Sim	20	R\$ 100,0000	R\$ 2.000,0000	04/07/2017 15:08:42
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: OBBER**Fabricante:** OBBER**Modelo / Versão:** DUPLA FACE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.000,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 60,0000	14.302.611/0001-07	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 29,8000	27.581.561/0001-88	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 24,0000	59.378.174/0001-35	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 15,6000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 15,6000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 15,6000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 14,0000	03.257.078/0001-84	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 13,9000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:08:10:473
R\$ 13,8900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:48:41:173
R\$ 13,5000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:49:22:160
R\$ 13,4900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:49:33:130
R\$ 13,3000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:49:58:727
R\$ 13,2900	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:57:40:567
R\$ 13,2800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:58:24:897
R\$ 13,2500	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:59:25:590
R\$ 13,2400	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:59:35:467
R\$ 13,1000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:59:42:890
R\$ 13,2000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:59:57:843
R\$ 13,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:00:03:813
R\$ 1,5000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:00:18:750
R\$ 12,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:00:21:970
R\$ 9,4000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 11:01:11:740
R\$ 10,8800	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:01:35:243
R\$ 12,9800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:03:35:800
R\$ 12,9600	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:04:27:117
R\$ 10,8700	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:07:59:293

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2017 10:05:07	Item aberto.
Iminência de Encerramento	06/07/2017 10:27:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 06/07/2017 10:57:54.
Encerrado	06/07/2017 11:08:17	Item encerrado
Aceite	07/07/2017 17:16:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 1,5000 e com valor negociado a R\$ 9,2000. Motivo: Conforme ata e anexos.
Habilitado	07/07/2017 17:44:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - - CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - FLANELA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.257.078/0001-84	YOUSSIF AMIM YOUSSIF - EPP	Sim	Sim	30	R\$ 2,2000	R\$ 66,0000	05/07/2017 20:18:04
	Marca: zebina Fabricante: zebina Modelo / Versão: 38x58cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: fanelna 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56x38 cm.						
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	Sim	Sim	30	R\$ 2,4500	R\$ 73,5000	24/06/2017 09:50:55
	Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS Modelo / Versão: MARTINS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56x38 cm.						
24.050.421/0001-95	ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	Sim	Sim	30	R\$ 2,4500	R\$ 73,5000	03/07/2017 17:51:25
	Marca: Lomaer Fabricante: Lomaer Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56x38 cm.						
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	30	R\$ 3,1600	R\$ 94,8000	27/06/2017 18:11:30
	Marca: ZEBRINA Fabricante: ZEBRINA Modelo / Versão: FLANELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56x38 cm.						
14.302.611/0001-07	COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	30	R\$ 4,0000	R\$ 120,0000	27/06/2017 17:04:33
	Marca: INTEXTIL Fabricante: INTEXTIL Modelo / Versão: 40 X 60 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56x38 cm.						
18.511.696/0001-86	EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	04/07/2017 15:08:42
	Marca: UNIAO Fabricante: UNIAO Modelo / Versão: FLANELA GRANDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56x38 cm.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.000,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 120,0000	14.302.611/0001-07	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 94,8000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 73,5000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 73,5000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 66,0000	03.257.078/0001-84	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 65,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:07:32:203
R\$ 64,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:48:50:720
R\$ 64,5000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:49:39:773

R\$ 64,4900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:58:21:990
R\$ 2,2000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:00:00:250
R\$ 63,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 11:00:03:640
R\$ 49,5000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 11:00:32:127
R\$ 64,4800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:04:19:710

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2017 10:05:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	06/07/2017 10:27:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 06/07/2017 10:57:54.
Encerrado	06/07/2017 11:08:17	Item encerrado
Recusa	07/07/2017 17:17:21	Recusa da proposta. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 2,2000. Motivo: Conforme ata e anexos.
Aceite	07/07/2017 17:17:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 49,5000 e com valor negociado a R\$ 49,5000. Motivo: Conforme ata e anexos.
Habilitado	07/07/2017 17:44:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - LIXEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
18.511.696/0001-86	EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - Marca: ARQPLAT Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: LIXEIRA 60L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, MATERIAL PVC, CAPACIDADE 60 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARMAÇÃO DE AÇO COM TAMPA E PEDAL, REVESTIMENTO BORRACHA NA BASE	Sim	Sim	2	R\$ 100,0000	R\$ 200,0000	04/07/2017 15:08:42
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME Marca: ARQPLAST Fabricante: ARQPLAST Modelo / Versão: ARQPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA GRANDE COM PEDAL Polipropileno de alta resistência e design arrojado, indicadas áreas alimentícias; tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal e armação de ferro, que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a sua contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação; capacidade 60 litros.	Sim	Sim	2	R\$ 170,6500	R\$ 341,3000	24/06/2017 09:50:55
59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME Marca: YT Bortholin Fabricante: JSN Modelo / Versão: Lixeira pedal 60 litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA GRANDE COM PEDAL Polipropileno de alta resistência e design arrojado, indicadas áreas alimentícias; tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal e armação de ferro, que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a sua contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação; capacidade 60 litros	Sim	Sim	2	R\$ 190,0000	R\$ 380,0000	28/06/2017 08:22:03
03.257.078/0001-84	YOUSSEF AMIM YOUSSEF - EPP Marca: arqplast Fabricante: arqplast Modelo / Versão: armação e pedal em metal Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polipropileno de alta resistência e design arrojado, indicadas áreas alimentícias; tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal e armação de ferro, que	Sim	Sim	2	R\$ 195,0000	R\$ 390,0000	05/07/2017 20:18:04

promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a sua contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação; capacidade 60 litros.

14.302.611/0001-07 COMERCIAL Sim Sim 2 R\$ 2.000,0000 R\$ 4.000,0000 27/06/2017
ROSA SANTOS 17:04:33
LTDA - EPP

Marca: CRS

Fabricante: CRS

Modelo / Versão: 60LTS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA, MATERIAL PVC, CAPACIDADE 60 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARMAÇÃO DE AÇO COM TAMPA E PEDAL, REVESTIMENTO BORRACHA NA BASE

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.000,0000	14.302.611/0001-07	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 390,0000	03.257.078/0001-84	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 380,0000	59.378.174/0001-35	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 341,3000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 200,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 199,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:48:58:440
R\$ 199,9800	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:01:47:853
R\$ 199,9700	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:02:00:540
R\$ 199,9600	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:02:51:907
R\$ 199,9500	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:03:16:907
R\$ 199,9000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:03:54:130
R\$ 199,8800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:05:09:183
R\$ 199,8700	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:05:30:890
R\$ 199,8600	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:05:37:500
R\$ 199,8500	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:06:35:893
R\$ 199,8400	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:06:48:537
R\$ 230,0000	59.378.174/0001-35	06/07/2017 11:07:26:163

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2017 10:05:24	Item aberto.
Iminência de Encerramento	06/07/2017 10:27:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 06/07/2017 10:57:54.
Encerrado	06/07/2017 11:08:18	Item encerrado
Aceite	07/07/2017 17:18:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 199,8400 e com valor negociado a R\$ 199,8400. Motivo: Conforme ata e anexos.
Habilitado	07/07/2017 17:44:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME - CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - PÁ COLETORA LIXO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.257.078/0001-84	YOUSSIF AMIM YOUSSIF - EPP	Sim	Sim	6	R\$ 5,5000	R\$ 33,0000	05/07/2017 20:19:52
	Marca: guirado Fabricante: guirado Modelo / Versão: cabo longo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pá para Lixo de plástico com Cabo Longo.						
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	Sim	Sim	6	R\$ 5,5400	R\$ 33,2400	24/06/2017 09:55:35
	Marca: VARREJA Fabricante: VARREJA Modelo / Versão: VARREJA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ DE LIXO Pá para Lixo de plástico com Cabo Longo.						

24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	6	R\$ 5,5400	R\$ 33,2400	27/06/2017 18:20:47
Marca: COAFACIL							
Fabricante: COAFACIL							
Modelo / Versão: PÁ COLETORA LIXO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 27 CM, ALTURA 88,50 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, COR AZUL, MODELO SEM TAMPA							
14.302.611/0001-07	COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	6	R\$ 45,0000	R\$ 270,0000	27/06/2017 17:16:14
Marca: BETTANIN							
Fabricante: BETTANIN							
Modelo / Versão: COLETORA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 27 CM, ALTURA 88,50 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, COR AZUL, MODELO SEM TAMPA							
18.511.696/0001-86	EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -	Sim	Sim	6	R\$ 100,0000	R\$ 600,0000	04/07/2017 15:08:42
Marca: MASTER							
Fabricante: MASTER							
Modelo / Versão: PÁ DE LIXO							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 27 CM, ALTURA 88,50 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, COR AZUL, MODELO SEM TAMPA							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 600,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 270,0000	14.302.611/0001-07	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 33,2400	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 33,2400	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 33,0000	03.257.078/0001-84	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 32,9900	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:29:12:447
R\$ 32,9800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:49:06:113
R\$ 32,9700	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:54:42:660
R\$ 32,9000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:58:30:210
R\$ 32,8900	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:01:55:790
R\$ 32,8600	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:02:04:200
R\$ 32,8500	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:02:22:933
R\$ 32,5800	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:02:55:873
R\$ 32,5700	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:03:26:533
R\$ 32,5000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:03:55:770
R\$ 32,4900	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:04:06:850
R\$ 32,4900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:04:10:350
R\$ 32,4000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:04:52:353
R\$ 32,3900	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:05:04:857
R\$ 32,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:05:14:340
R\$ 31,9900	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:05:37:920
R\$ 30,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:05:55:640
R\$ 31,9800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:05:57:843
R\$ 29,9900	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:06:21:080
R\$ 29,5800	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:06:41:333
R\$ 29,5700	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:07:55:183
R\$ 29,5000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:08:05:510
R\$ 29,5000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:08:12:200

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2017	Item aberto.

	10:05:29	
Iminência de Encerramento	06/07/2017 10:27:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 06/07/2017 10:57:54.
Encerrado	06/07/2017 11:08:19	Item encerrado
Aceite	07/07/2017 17:18:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 29,5000 e com valor negociado a R\$ 29,4000. Motivo: Conforme ata e anexos.
Habilitado	07/07/2017 17:44:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - - CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - PANO LIMPEZA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME Marca: Sinha Fabricante: Textil Guaranesia Modelo / Versão: Pano limpeza Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO DE CHÃO Em algodão alvejado tipo saco, para limpeza, dimensões. Aproximadas de 65x35cm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Unidade	Sim	Sim	50	R\$ 3,6000	R\$ 180,0000	28/06/2017 08:24:39
03.257.078/0001-84	YOUSSEF AMIM YOUSSEF - EPP Marca: união Fabricante: união Modelo / Versão: alvejado Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Em algodão alvejado tipo saco, para limpeza, dimensões. Aproximadas de 65x35cm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Unidade	Sim	Sim	50	R\$ 4,0000	R\$ 200,0000	05/07/2017 20:19:52
27.581.561/0001-88	E M MATOSO COMERCIO E SERVICOS - ME Marca: SACARIA Fabricante: SACARIA Modelo / Versão: PANO DE CHÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85, LARGURA 60, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO	Sim	Sim	50	R\$ 4,1500	R\$ 207,5000	03/07/2017 10:02:01
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME Marca: MARTINS Fabricante: MARTINS Modelo / Versão: MARTINS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO DE CHÃO Em algodão alvejado tipo saco, para limpeza, dimensões. Aproximadas de 65x35cm. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Unidade	Sim	Sim	50	R\$ 4,1900	R\$ 209,5000	24/06/2017 09:55:35
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP Marca: MARTINS PANO Fabricante: MARTINS PANO Modelo / Versão: PANO LIMPEZA, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO	Sim	Sim	50	R\$ 4,1900	R\$ 209,5000	27/06/2017 18:20:47
14.302.611/0001-07	COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - EPP Marca: MEDEIROS Fabricante: MEDEIROS Modelo / Versão: 50X80 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO	Sim	Sim	50	R\$ 8,0000	R\$ 400,0000	27/06/2017 17:16:14
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E	Sim	Sim	50	R\$ 10,0000	R\$ 500,0000	06/07/2017 00:11:56

CARIMBOS
LTDA - ME

Marca: MS

Fabricante: MS

Modelo / Versão: PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 8

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO

18.511.696/0001-86 EFICAZ Sim Sim 50 R\$ 100,0000 R\$ 5.000,0000 04/07/2017
15:08:42

SOLUCOES

HIGIENE

LIMPEZA E

DESCARTAVEIS

EIRELI -

Marca: UNIAO

Fabricante: UNIAO

Modelo / Versão: PANO ALVEJADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5.000,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 500,0000	01.088.055/0001-68	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 400,0000	14.302.611/0001-07	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 209,5000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 209,5000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 207,5000	27.581.561/0001-88	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 200,0000	03.257.078/0001-84	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 180,0000	59.378.174/0001-35	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 179,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:49:17:787
R\$ 5,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:00:27:660
R\$ 121,5500	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:01:52:103
R\$ 121,5400	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:05:55:330
R\$ 160,0000	59.378.174/0001-35	06/07/2017 11:07:14:367

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2017 10:05:36	Item aberto.
Iminência de Encerramento	06/07/2017 10:27:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 06/07/2017 10:57:54.
Encerrado	06/07/2017 11:08:19	Item encerrado
Aceite	07/07/2017 17:19:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 5,0000 e com valor negociado a R\$ 121,0000. Motivo: Conforme ata e anexos.
Habilitado	07/07/2017 17:44:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - - CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - PANO PRATO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.257.078/0001-84	YOUSSIF AMIM YOUSSIF - EPP	Sim	Sim	30	R\$ 4,0000	R\$ 120,0000	05/07/2017 20:22:15
	Marca: engotex Fabricante: engotex Modelo / Versão: felpudo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Em tecido algodão felpudo, medidas aprox. 70 cm de comprimento e 45 cm de largura, cor predominante branca.						
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	Sim	Sim	30	R\$ 4,1800	R\$ 125,4000	24/06/2017 09:55:35

Marca: MARTINS**Fabricante:** MARTINS**Modelo / Versão:** MARTINS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PANO DE PRATO Em tecido algodão felpudo, medidas aprox. 70 cm de comprimento e 45 cm de largura, cor predominante branca.

14.302.611/0001-07	COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	30	R\$ 5,0000	R\$ 150,0000	27/06/2017 17:16:14
--------------------	--	-----	-----	----	------------	--------------	------------------------

Marca: INTEXTIL**Fabricante:** INTEXTIL**Modelo / Versão:** 45 X 65**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 44 CM, COR DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELPUDO E ATOALHADO

27.581.561/0001-88	E M MATOSO COMERCIO E SERVICOS - ME	Sim	Sim	30	R\$ 5,3100	R\$ 159,3000	03/07/2017 10:02:01
--------------------	---	-----	-----	----	------------	--------------	------------------------

Marca: ALKLIN**Fabricante:** ALKLIN**Modelo / Versão:** PANO DE PRATO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 64, LARGURA 44, COR DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELPUDO E ATOALHADO

01.088.055/0001-68	SOBRAL- CHAVES E CARIMBOS LTDA - ME	Sim	Sim	30	R\$ 10,0000	R\$ 300,0000	06/07/2017 00:11:56
--------------------	--	-----	-----	----	-------------	--------------	------------------------

Marca: MS**Fabricante:** MS**Modelo / Versão:** PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 64 CM,**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 44 CM, COR DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELPUDO E ATOALHADO

18.511.696/0001-86	EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	04/07/2017 15:08:42
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	----------------	------------------------

Marca: OBBER**Fabricante:** OBBER**Modelo / Versão:** PANO DE PRATO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 44 CM, COR DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELPUDO E ATOALHADO**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.000,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 300,0000	01.088.055/0001-68	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 159,3000	27.581.561/0001-88	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 150,0000	14.302.611/0001-07	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 125,4000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 120,0000	03.257.078/0001-84	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 119,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:49:25:803
R\$ 4,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:00:51:897
R\$ 119,9800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:01:46:620
R\$ 119,9600	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:03:21:970
R\$ 119,9500	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:06:00:580
R\$ 119,9400	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:06:26:020
R\$ 119,8300	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:11:12:293

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2017 10:05:43	Item aberto.
Iminência de Encerramento	06/07/2017 10:27:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 06/07/2017 10:57:54.
Encerrado	06/07/2017 11:16:06	Item encerrado
Aceite	07/07/2017 17:19:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 4,0000 e com valor negociado a R\$ 119,4000. Motivo: Conforme ata e anexos.

Habilitado 07/07/2017 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E
17:44:47 DESCARTAVEIS EIRELI - - CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - PAPEL HIGIÊNICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.257.078/0001-84	YOUSSEIF AMIM YOUSSEIF - EPP	Sim	Sim	2.300	R\$ 1,1000	R\$ 2.530,0000	05/07/2017 20:25:29
	Marca: fofinho Fabricante: canoinhas Modelo / Versão: folha dupla Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico branco; folha dupla; picotada; e alta qualidade e maciez; dimensões 10 cm x 30 m; cor branca; com a marca do fabricante; dimensões; indicação de não reciclado; cor e lote do produto; rolos de 30 metros						
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	Sim	Sim	2.300	R\$ 1,2000	R\$ 2.760,0000	24/06/2017 09:55:35
	Marca: CLARA Fabricante: CLARA Modelo / Versão: CLARA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO "ROLO" de 30 m Papel higiênico branco; folha dupla; picotada; e alta qualidade e maciez; dimensões 10 cm x 30 m; cor branca; com a marca do fabricante; dimensões; indicação de não reciclado; cor e lote do produto; rolos de 30 metros.						
24.050.421/0001-95	ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	Sim	Sim	2.300	R\$ 1,2000	R\$ 2.760,0000	03/07/2017 18:10:09
	Marca: Qualite Fabricante: Qualite Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico branco; folha dupla; picotada; e alta qualidade e maciez; dimensões 10 cm x 30 m; cor branca; com a marca do fabricante; dimensões; indicação de não reciclado; cor e lote do produto; rolos de 30 metros.						
27.581.561/0001-88	E M MATOSO COMERCIO E SERVICOS - ME	Sim	Sim	2.300	R\$ 1,6600	R\$ 3.818,0000	03/07/2017 10:02:02
	Marca: ECONOBOM Fabricante: ECONOBOM Modelo / Versão: PAPEL HIG ROLO 30 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30, LARGURA 10, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME						
14.302.611/0001-07	COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	2.300	R\$ 2,0000	R\$ 4.600,0000	27/06/2017 17:16:14
	Marca: DELICATE Fabricante: DELICATE Modelo / Versão: FOLHA DUPLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME						
19.414.808/0001-43	JOAO BOSCO DE LIMA 00025405845	Sim	Sim	2.300	R\$ 4,0000	R\$ 9.200,0000	04/07/2017 16:00:04
	Marca: cnn Fabricante: cnn Modelo / Versão: cnn Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME						
59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	Sim	Sim	2.300	R\$ 5,0000	R\$ 11.500,0000	28/06/2017 08:24:39
	Marca: Personal VIP Fabricante: Santher Modelo / Versão: Papel higienico folha dupla Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico branco; folha dupla; picotada; e alta qualidade e						

maciez; dimensões 10 cm x 30 m; cor branca; com a marca do fabricante; dimensões; indicação de não reciclado; cor e lote do produto; rolos de 30 metros

24.596.082/0001-47 SPORTS Sim Sim 2.300 R\$ 6,5800 R\$ 15.134,0000 27/06/2017
18:20:47
EMPORIO,
PAPELARIA E
INFORMATICA
LTDA - EPP

Marca: CARINHO PREMIUM

Fabricante: CARINHO PREMIUM

Modelo / Versão: PAPEL HIGIÊNICO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISEXTRA MACIO E SEM PERFUME

18.511.696/0001-86 EFICAZ Sim Sim 2.300 R\$ 100,0000 R\$ 230.000,0000 04/07/2017
15:08:43
SOLUCOES
HIGIENE
LIMPEZA E
DESCARTAVEIS
EIRELI -

Marca: DELICATTE

Fabricante: DELICATTE

Modelo / Versão: DELICATTE PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISEXTRA MACIO E SEM PERFUME

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 230.000,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 15.134,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 11.500,0000	59.378.174/0001-35	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 9.200,0000	19.414.808/0001-43	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 4.600,0000	14.302.611/0001-07	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 3.818,0000	27.581.561/0001-88	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 2.760,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 2.760,0000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 2.530,0000	03.257.078/0001-84	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 2.529,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:07:55:473
R\$ 2.528,9900	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:18:00:870
R\$ 2.527,5000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:18:28:013
R\$ 3.810,0000	19.414.808/0001-43	06/07/2017 10:21:01:260
R\$ 2.527,2000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:29:29:040
R\$ 2.527,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:30:35:593
R\$ 2.526,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:49:48:163
R\$ 2.525,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:50:09:290
R\$ 2.524,9500	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:54:57:270
R\$ 2.523,9500	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:55:32:803
R\$ 2.523,8900	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:56:09:370
R\$ 2.523,5000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:57:41:720
R\$ 2.522,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:58:23:820
R\$ 2.520,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:58:38:117
R\$ 2.519,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:58:48:180
R\$ 2.521,9800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:58:50:180
R\$ 2.515,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:59:00:180
R\$ 2.514,9900	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:59:14:107
R\$ 2.514,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:59:18:560
R\$ 2.513,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:59:22:450
R\$ 2.512,9800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:59:59:907
R\$ 2.510,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 11:00:11:843
R\$ 2.512,9500	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:00:18:877
R\$ 2.509,9800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:00:41:393
R\$ 2.505,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 11:00:53:910
R\$ 2.500,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:01:03:147
R\$ 2.490,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 11:01:19:023
R\$ 2.489,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:01:34:540

R\$ 2.489,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:01:38:320
R\$ 2.488,9800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:01:58:713
R\$ 2.485,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 11:02:08:810
R\$ 2.488,2000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:02:16:560
R\$ 2.484,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:02:21:247
R\$ 2.483,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 11:02:31:013
R\$ 2.482,9800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:02:42:920
R\$ 2.482,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:02:46:500
R\$ 2.481,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 11:02:52:593
R\$ 2.481,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:02:59:267
R\$ 2.480,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:03:07:033
R\$ 2.475,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 11:03:21:783
R\$ 2.474,9800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:03:32:847
R\$ 2.475,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:03:34:737
R\$ 2.474,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:03:36:347
R\$ 2.450,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 11:03:51:473
R\$ 2.473,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:03:53:193
R\$ 2.425,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:04:05:677
R\$ 2.420,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 11:04:14:007
R\$ 2.424,0000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:04:18:680
R\$ 2.415,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:04:39:883
R\$ 2.418,0000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:04:41:197
R\$ 2.414,9900	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:04:46:213
R\$ 2.413,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 11:04:51:713
R\$ 2.412,9000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:05:02:260
R\$ 2.410,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:05:05:933
R\$ 11.040,0000	59.378.174/0001-35	06/07/2017 11:05:11:933
R\$ 2.410,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:05:11:933
R\$ 2.399,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 11:05:16:840
R\$ 2.398,9800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:05:22:653
R\$ 2.350,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 11:05:39:547
R\$ 2.392,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:05:43:000
R\$ 2.349,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:05:45:453
R\$ 2.299,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 11:06:02:237
R\$ 2.298,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:06:14:597
R\$ 2.345,9800	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:06:14:847
R\$ 2.298,9800	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:06:26:423
R\$ 2.250,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 11:06:31:677
R\$ 2.249,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:06:39:817
R\$ 2.245,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:06:50:020
R\$ 2.244,0000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:07:03:617
R\$ 2.240,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 11:07:11:850
R\$ 2.242,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:07:19:663
R\$ 2.239,0000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:07:39:180
R\$ 2.700,0000	27.581.561/0001-88	06/07/2017 11:07:42:197
R\$ 2.231,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:07:46:870
R\$ 2.219,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 11:07:57:713
R\$ 2.230,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:07:58:667
R\$ 2.230,9800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:08:01:370

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2017 10:05:48	Item aberto.
Iminência de Encerramento	06/07/2017 10:27:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 06/07/2017 10:57:54.
Encerrado	06/07/2017 11:08:19	Item encerrado
Abertura do prazo	06/07/2017	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME,

de Convocação - Anexo	15:34:59	CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2017 16:18:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95.
Aceite	07/07/2017 17:20:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 2.219,0000 e com valor negociado a R\$ 2.219,0000. Motivo: Conforme ata e anexos.
Habilitado	07/07/2017 17:44:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - TOALHA DE PAPEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.257.078/0001-84	YOUSSEF AMIM YOUSSEF - EPP	Sim	Sim	160	R\$ 10,5000	R\$ 1.680,0000	05/07/2017 20:27:51
	Marca: brasil Fabricante: brasil Modelo / Versão: interfolha branco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, interfolha, não reciclado, boa absorção, com 02 dobras, dimensões 22,5x22, 05 cm, na cor branco. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 1000 folhas.						
14.302.611/0001-07	COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	160	R\$ 12,0000	R\$ 1.920,0000	27/06/2017 17:16:14
	Marca: ECOGREEN Fabricante: LIMPMAX Modelo / Versão: FARDO C/1000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 22 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, MACIA E ABSORVENTE, APLICAÇÃO EM TOALETES						
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	Sim	Sim	160	R\$ 13,3000	R\$ 2.128,0000	24/06/2017 09:55:35
	Marca: REMAPEL Fabricante: REMAPEL Modelo / Versão: REMAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA PC 1000 fl Papel toalha, interfolha, não reciclado, boa absorção, com 02 dobras, dimensões 22,5x22, 05 cm, na cor branco. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 1000 folhas						
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	160	R\$ 13,3000	R\$ 2.128,0000	06/07/2017 00:17:42
	Marca: isapel Fabricante: isapel Modelo / Versão: isapel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, interfolha, não reciclado, boa absorção, com 02 dobras, dimensões 22,5x22, 05 cm, na cor branco. Embalagem com dados de						
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	160	R\$ 14,4500	R\$ 2.312,0000	27/06/2017 18:20:47
	Marca: BRASIL Fabricante: BRASIL Modelo / Versão: TOALHA DE PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 22 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, MACIA E ABSORVENTE, APLICAÇÃO EM TOALETES						
59.378.174/0001-35	YT BORTHOLIN COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	Sim	Sim	160	R\$ 15,6000	R\$ 2.496,0000	28/06/2017 08:24:39
	Marca: Mili Fabricante: Mili Modelo / Versão: Toalha interfolha folha simple Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, interfolha, não reciclado, boa absorção, com 02 dobras, dimensões 22,5x22, 05 cm, na cor branco. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 1000 folhas						

25.008.579/0001-60	QUARTFRATTELI DESCARTAVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME Marca: ISAPEL Fabricante: ISAPEL Modelo / Versão: 22.0 X 20.5 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, interfolha, não reciclado, boa absorção, com 2 dobras, dimensões 22,5x22, 5 cm, na cor branco. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 1000 folhas.VALIDADE D APROPOSTA 60 DIAS	Sim	Sim	160	R\$ 16,0000	R\$ 2.560,0000	21/06/2017 10:44:48
11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA - ME Marca: FAPEL Fabricante: FAPEL Modelo / Versão: FAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, interfolha, não reciclado, boa absorção, com 02 dobras, dimensões 22,5x22, 05 cm, na cor branco. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 1000 folhas.	Sim	Sim	160	R\$ 30,0000	R\$ 4.800,0000	26/06/2017 16:50:02
19.414.808/0001-43	JOAO BOSCO DE LIMA 00025405845 Marca: ind Fabricante: ind Modelo / Versão: ind Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel toalha, interfolha, não reciclado, boa absorção, com 2 dobras, dimensões 22,5x22, 5 cm, na cor branco. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 1000 folhas.	Sim	Sim	160	R\$ 30,0000	R\$ 4.800,0000	04/07/2017 16:00:04
18.511.696/0001-86	EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - Marca: LARAPEL Fabricante: LARAPEL Modelo / Versão: PAPEL TOALHA LARAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 22 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, MACIA E ABSORVENTE, APLICAÇÃO EM TOALETES	Sim	Sim	160	R\$ 100,0000	R\$ 16.000,0000	04/07/2017 15:08:43

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16.000,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 4.800,0000	19.414.808/0001-43	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 4.800,0000	11.186.469/0001-83	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 2.560,0000	25.008.579/0001-60	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 2.496,0000	59.378.174/0001-35	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 2.312,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 2.128,0000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 2.128,0000	22.077.847/0001-07	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 1.920,0000	14.302.611/0001-07	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 1.680,0000	03.257.078/0001-84	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 3.800,0000	19.414.808/0001-43	06/07/2017 10:21:22:013
R\$ 1.760,0000	11.186.469/0001-83	06/07/2017 10:46:52:227
R\$ 1.679,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:50:00:120
R\$ 1.679,9800	25.008.579/0001-60	06/07/2017 10:56:22:060

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2017 10:05:55	Item aberto.
Iminência de Encerramento	06/07/2017 10:27:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 06/07/2017 10:57:54.
Encerrado	06/07/2017 10:58:00	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação -	06/07/2017 15:45:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor QUARTFRATTELI DESCARTAVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 25.008.579/0001-60.

Anexo

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2017 15:24:45	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor QUARTFRATTELI DESCARTAVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 25.008.579/0001-60.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2017 15:41:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2017 16:01:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11.
Recusa	07/07/2017 17:21:19	Recusa da proposta. Fornecedor: QUARTFRATTELI DESCARTAVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 25.008.579/0001-60, pelo melhor lance de R\$ 1.679,9800. Motivo: Conforme ata, não enviou no prazo previsto.
Aceite	07/07/2017 17:22:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 1.679,9900 e com valor negociado a R\$ 1.678,4000. Motivo: Conforme ata e anexos.
Habilitado	07/07/2017 17:44:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME - CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - RODO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.257.078/0001-84	YOUSSIF AMIM YOUSSIF - EPP	Sim	Sim	3	R\$ 22,0000	R\$ 66,0000	05/07/2017 20:29:57
	Marca: rodos 2000 Fabricante: freibor Modelo / Versão: 40cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: De alumínio compatível com o refil número 40 cm.						
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	Sim	Sim	3	R\$ 24,3600	R\$ 73,0800	24/06/2017 09:58:18
	Marca: RODO 2000 Fabricante: RODO 2000 Modelo / Versão: RODO 2000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO De alumínio compatível com o refil número 40 cm.						
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	3	R\$ 24,3600	R\$ 73,0800	27/06/2017 18:20:47
	Marca: RODO 2000 Fabricante: RODO 2000 Modelo / Versão: RODO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN						
24.050.421/0001-95	ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	Sim	Sim	3	R\$ 24,3600	R\$ 73,0800	03/07/2017 18:10:09
	Marca: Rodo 2000 Fabricante: Rodo 2000 Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: De alumínio compatível com o refil número 40 cm.						
14.302.611/0001-07	COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	3	R\$ 45,0000	R\$ 135,0000	27/06/2017 17:16:14
	Marca: RODOMINIO Fabricante: RODOMINIO Modelo / Versão: 40CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN						
11.472.186/0001-06	J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLoS EIRELI - ME	Sim	Sim	3	R\$ 50,0000	R\$ 150,0000	28/06/2017 15:01:08

Marca: RODO 2000**Fabricante:** RODO 2000**Modelo / Versão:** RODO 2000**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN

18.511.696/0001-86	EFICAZ	Sim	Sim	3	R\$ 100,0000	R\$ 300,0000	04/07/2017
	SOLUCOES						15:08:43
	HIGIENE LIMPEZA						
	E DESCARTAVEIS						
	EIRELI -						

Marca: 2000**Fabricante:** 2000**Modelo / Versão:** RODO ALUMINIO 40CM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 150,0000	11.472.186/0001-06	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 135,0000	14.302.611/0001-07	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 73,0800	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 73,0800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 73,0800	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 66,0000	03.257.078/0001-84	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 65,9000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:08:27:617
R\$ 65,8900	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:29:45:637
R\$ 65,5000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:31:21:253
R\$ 25,0000	11.472.186/0001-06	06/07/2017 10:31:25:190
R\$ 56,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:36:06:327
R\$ 55,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:53:39:043
R\$ 63,2400	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:55:13:570

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2017 10:06:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	06/07/2017 10:27:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 06/07/2017 10:57:54.
Encerrado	06/07/2017 10:58:00	Item encerrado
Recusa	07/07/2017 17:22:56	Recusa da proposta. Fornecedor: J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 11.472.186/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 25,0000. Motivo: Conforme ata e anexos.
Aceite	07/07/2017 17:23:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 55,9900 e com valor negociado a R\$ 55,9800. Motivo: Conforme ata e anexos.
Habilitado	07/07/2017 17:44:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME - CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 17 - REFIL****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.257.078/0001-84	YOUSSEF AMIM YOUSSEF - EPP	Sim	Sim	5	R\$ 3,0000	R\$ 15,0000	05/07/2017 20:29:57
	Marca: rodos 2000 Fabricante: freibor Modelo / Versão: 40cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: refil de borracha Para rodo de alumínio de 40cm.						
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	Sim	Sim	5	R\$ 3,0400	R\$ 15,2000	24/06/2017 09:58:18

	Marca: RODO 2000 Fabricante: RODO 2000 Modelo / Versão: RODO 2000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO REFIL 40 cm Para rodo de alumínio						
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	5	R\$ 3,0400	R\$ 15,2000	27/06/2017 18:20:47
	Marca: RODO 2000 Fabricante: RODO 2000 Modelo / Versão: Refil de borracha dupla Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil de borracha dupla, para rodo de alumínio, tamanho 40 cm.						
24.050.421/0001-95	ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME	Sim	Sim	5	R\$ 3,0400	R\$ 15,2000	03/07/2017 18:10:09
	Marca: Rodo 2000 Fabricante: Rodo 2000 Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Para rodo de alumínio.						
14.302.611/0001-07	COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	5	R\$ 10,0000	R\$ 50,0000	27/06/2017 17:16:14
	Marca: RODOMINIO Fabricante: RODOMINIO Modelo / Versão: 40CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil de borracha dupla, para rodo de alumínio, tamanho 40 cm.						
11.472.186/0001-06	J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLoS EIRELI - ME	Sim	Sim	5	R\$ 10,0000	R\$ 50,0000	28/06/2017 15:00:04
	Marca: RODO 2000 Fabricante: RODO 2000 Modelo / Versão: RODO 2000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil de borracha dupla, para rodo de alumínio, tamanho 40 cm.						
18.511.696/0001-86	EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -	Sim	Sim	5	R\$ 100,0000	R\$ 500,0000	04/07/2017 15:08:43
	Marca: 2000 Fabricante: 2000 Modelo / Versão: REFIL RODO ALUMINIO 40CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil de borracha dupla, para rodo de alumínio, tamanho 40 cm.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 50,0000	14.302.611/0001-07	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 50,0000	11.472.186/0001-06	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 15,2000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 15,2000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 15,2000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 15,0000	03.257.078/0001-84	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 14,9000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:08:39:680
R\$ 14,8900	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:30:04:293
R\$ 14,8500	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:31:33:630
R\$ 14,6000	11.472.186/0001-06	06/07/2017 10:32:20:773
R\$ 14,5000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:34:16:207
R\$ 14,4000	11.472.186/0001-06	06/07/2017 10:36:18:857
R\$ 14,3000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:36:44:157
R\$ 14,1000	11.472.186/0001-06	06/07/2017 10:37:42:520
R\$ 14,0500	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:38:11:650
R\$ 13,0000	11.472.186/0001-06	06/07/2017 10:39:53:250
R\$ 12,9000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:42:56:173

R\$ 12,5000	11.472.186/0001-06	06/07/2017 10:43:33:803
R\$ 12,4000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:44:26:963
R\$ 12,1000	11.472.186/0001-06	06/07/2017 10:46:44:273
R\$ 12,0900	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:46:58:320
R\$ 11,9900	11.472.186/0001-06	06/07/2017 10:48:11:890
R\$ 11,9500	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:48:34:157
R\$ 9,9900	11.472.186/0001-06	06/07/2017 10:54:58:270
R\$ 9,9500	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:55:21:833
R\$ 10,6300	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:55:39:617
R\$ 9,9400	11.472.186/0001-06	06/07/2017 10:56:27:810

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2017 10:06:10	Item aberto.
Iminência de Encerramento	06/07/2017 10:27:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 06/07/2017 10:57:54.
Encerrado	06/07/2017 10:58:00	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2017 15:21:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2017 15:53:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2017 16:01:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2017 16:10:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2017 16:11:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2017 16:19:44	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95.
Recusa	07/07/2017 17:23:41	Recusa da proposta. Fornecedor: J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 11.472.186/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 9,9400. Motivo: Conforme ata e anexos.
Aceite	07/07/2017 17:24:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 9,9500 e com valor negociado a R\$ 9,1100. Motivo: Conforme ata e anexos.
Habilitado	07/07/2017 17:44:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - DETERGENTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.257.078/0001-84	YOUSSIF AMIM YOUSSIF - EPP	Sim	Sim	5	R\$ 6,0000	R\$ 30,0000	05/07/2017 20:37:51
	Marca: klip Fabricante: klip Modelo / Versão: caixa 1kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem (caixa/pacote) de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.						
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS	Sim	Sim	5	R\$ 6,8400	R\$ 34,2000	24/06/2017 09:58:18

DIANA - EIRELI -
ME

Marca: CLASS

Fabricante: CLASS

Modelo / Versão: CLASS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO EM PÓ Embalagem (caixa/pacote) de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.

24.050.421/0001-95	ECOVIL	Sim	Sim	5	R\$ 6,8400	R\$ 34,2000	03/07/2017
	PRODUTOS DE						18:10:09
	LIMPEZA LTDA -						
	ME						

Marca: Ecoville

Fabricante: Ecoville

Modelo / Versão: Pacote 1,00 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem (caixa/pacote) de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.

24.596.082/0001-47	SPORTS	Sim	Sim	5	R\$ 6,9500	R\$ 34,7500	27/06/2017
	EMPORIO,						18:20:47
	PAPELARIA E						
	INFORMATICA						
	LTDA - EPP						

Marca: YPE

Fabricante: YPE

Modelo / Versão: DETERGENTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, APLICAÇÃO LAVAGEM DE ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PÓ BIODEGRADÁVEL

27.581.561/0001-88	E M MATOSO	Sim	Sim	5	R\$ 7,1700	R\$ 35,8500	03/07/2017
	COMERCIO E						10:02:02
	SERVICOS - ME						

Marca: TIXAN

Fabricante: TIXAN

Modelo / Versão: SABÃO EM PO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, APLICAÇÃO LAVAGEM DE ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PÓ BIODEGRADÁVEL

14.302.611/0001-07	COMERCIAL ROSA	Sim	Sim	5	R\$ 50,0000	R\$ 250,0000	27/06/2017
	SANTOS LTDA -						17:16:14
	EPP						

Marca: TIXAN

Fabricante: YPE

Modelo / Versão: 5KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, APLICAÇÃO LAVAGEM DE ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PÓ BIODEGRADÁVEL

18.511.696/0001-86	EFICAZ	Sim	Sim	5	R\$ 100,0000	R\$ 500,0000	04/07/2017
	SOLUCOES						15:08:43
	HIGIENE LIMPEZA						
	E DESCARTAVEIS						
	EIRELI -						

Marca: ARCO IRIS

Fabricante: ARCO IRIS

Modelo / Versão: SABAO EM PÓ ARCO IRIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, APLICAÇÃO LAVAGEM DE ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PÓ BIODEGRADÁVEL

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 250,0000	14.302.611/0001-07	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 35,8500	27.581.561/0001-88	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 34,7500	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 34,2000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 34,2000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 30,0000	03.257.078/0001-84	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 29,9000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:08:49:900

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2017 10:06:18	Item aberto.
Iminência de Encerramento	06/07/2017 10:27:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 06/07/2017 10:57:54.

Encerrado	06/07/2017 10:58:00	Item encerrado
Aceite	07/07/2017 17:24:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 29,9000 e com valor negociado a R\$ 29,9000. Motivo: Conforme ata e anexos.
Habilitado	07/07/2017 17:44:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - SABONETE LÍQUIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.257.078/0001-84	YOUSSIF AMIM YOUSSIF - EPP	Sim	Sim	35	R\$ 6,5000	R\$ 227,5000	05/07/2017 20:37:51
	Marca: soaprio Fabricante: maxbrio Modelo / Versão: 1LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspecto físico viscoso, com fragrância. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco contendo preferencialmente um 1litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.						
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	Sim	Sim	35	R\$ 6,7000	R\$ 234,5000	24/06/2017 09:58:18
	Marca: SMELL Fabricante: SMELL Modelo / Versão: SMELL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO Aspecto físico viscoso, com fragrância. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco contendo preferencialmente um 1litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.						
14.302.611/0001-07	COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	35	R\$ 15,0000	R\$ 525,0000	27/06/2017 17:16:14
	Marca: LIMPBRAS Fabricante: AGAPE Modelo / Versão: LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ACIDEZ PH NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESSÊNCIA, COMPOSIÇÃO GLICERINA, AGENTES EMOLIENTES						
18.511.696/0001-86	EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -	Sim	Sim	35	R\$ 100,0000	R\$ 3.500,0000	04/07/2017 15:08:43
	Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo / Versão: SABONETE KLYNE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ACIDEZ PH NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESSÊNCIA, COMPOSIÇÃO GLICERINA, AGENTES EMOLIENTES						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.500,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 525,0000	14.302.611/0001-07	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 234,5000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 227,5000	03.257.078/0001-84	06/07/2017 10:01:23:420

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2017 10:06:23	Item aberto.
Iminência de Encerramento	06/07/2017 10:27:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 06/07/2017 10:57:54.

Encerrado	06/07/2017 10:57:56	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2017 15:54:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor YOUSSEIF AMIM YOUSSEIF - EPP, CNPJ/CPF: 03.257.078/0001-84.
Recusa	07/07/2017 17:25:52	Recusa da proposta. Fornecedor: YOUSSEIF AMIM YOUSSEIF - EPP, CNPJ/CPF: 03.257.078/0001-84, pelo melhor lance de R\$ 227,5000. Motivo: Conforme ata não enviou no prazo previsto.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2017 17:25:52	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor YOUSSEIF AMIM YOUSSEIF - EPP, CNPJ/CPF: 03.257.078/0001-84.
Aceite	07/07/2017 17:26:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 234,5000 e com valor negociado a R\$ 234,5000. Motivo: Conforme ata e anexos.
Habilitado	07/07/2017 17:44:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME - CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - SACO PLÁSTICO LIXO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.050.421/0001-95	ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME Marca: Porto Plast Fabricante: Porto Plast Modelo / Versão: Pacote com 100 unidades Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, de 100 litros, largura de 75 cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 100 cm, micragem de 8,0. A embalagem devesa informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto devesa atender normas ABNT NBA 9191. Pacote com 100 unidades.	Sim	Sim	12	R\$ 49,0000	R\$ 588,0000	03/07/2017 18:10:09
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME Marca: FLEXI ROLL Fabricante: FLEXI ROLL Modelo / Versão: FLEXI ROLL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO DE LIXO 100 l Para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, de 100 litros, largura de 75 cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 100 cm, micragem de 8,0. A embalagem devesa informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto devesa atender normas ABNT NBA 9191. Pacote com 100 unidades.	Sim	Sim	12	R\$ 49,8000	R\$ 597,6000	24/06/2017 09:58:18
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP Marca: PORTO PLAST Fabricante: PORTO PLAST Modelo / Versão: SACO PLÁSTICO LIXO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, ESPESSURA 0,8 MICRA	Sim	Sim	12	R\$ 70,9400	R\$ 851,2800	27/06/2017 18:20:47
03.257.078/0001-84	YOUSSEIF AMIM YOUSSEIF - EPP Marca: portoplast Fabricante: portoplast Modelo / Versão: 100litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, de 100 litros, largura de 75 cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 100 cm, micragem de 8,0. A embalagem devesa informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto devesa atender normas ABNT NBA 9191. Pacote com 100 unidades.	Sim	Sim	12	R\$ 90,0000	R\$ 1.080,0000	05/07/2017 20:37:51
18.511.696/0001-86	EFICAZ SOLUCOES HIGIENE	Sim	Sim	12	R\$ 100,0000	R\$ 1.200,0000	04/07/2017 15:08:43

LIMPEZA E
DESCARTAVEIS
EIRELI -

Marca: PORTOPLAST

Fabricante: PORTOPLAST

Modelo / Versão: SACO 100L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, ESPESSURA 0,8 MICRA

14.302.611/0001-07 COMERCIAL Sim Sim 12 R\$ 150,0000 R\$ 1.800,0000 27/06/2017
ROSA SANTOS
LTDA - EPP 17:16:14

Marca: CRS

Fabricante: INDUPLASTIL

Modelo / Versão: 75X105X0,08

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, ESPESSURA 0,8 MICRA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.800,0000	14.302.611/0001-07	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 1.200,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 1.080,0000	03.257.078/0001-84	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 851,2800	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 597,6000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 588,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 587,9800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:58:35:367
R\$ 585,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:58:49:557
R\$ 584,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:59:02:917
R\$ 583,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:59:11:293
R\$ 582,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:59:31:137
R\$ 581,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:59:52:187
R\$ 580,9800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:00:21:923
R\$ 579,9000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 11:00:46:083
R\$ 579,8900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:01:06:380
R\$ 579,8800	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:01:26:680
R\$ 579,8600	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:02:15:840
R\$ 579,8500	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:03:29:317
R\$ 579,8400	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:03:41:067
R\$ 578,8300	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:06:09:750
R\$ 578,8000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:06:32:707

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2017 10:06:27	Item aberto.
Iminência de Encerramento	06/07/2017 10:27:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 06/07/2017 10:57:54.
Encerrado	06/07/2017 11:08:13	Item encerrado
Aceite	07/07/2017 17:26:42	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 578,8000 e com valor negociado a R\$ 578,7600. Motivo: Conforme ata e anexos.
Habilitado	07/07/2017 17:44:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME - CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - SACO PLÁSTICO LIXO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS	Sim	Sim	5	R\$ 24,4500	R\$ 122,2500	24/06/2017 10:00:25

DIANA - EIRELI -
ME

Marca: FLEXI ROLL

Fabricante: FLEXI ROLL

Modelo / Versão: FLEXI ROLL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO DE LIXO 40 L Para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 63 cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 80 cm, micagem de 4,0, capacidade nominal para 50litros, podendo ser apresentado em qualquer cor, exceto branca. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto devera atender normas ABNT NBA 9191. Pacote com 100 unidades.

24.596.082/0001-47 SPORTS Sim Sim 5 R\$ 24,4500 R\$ 122,2500 27/06/2017
EMPORIO,
PAPELARIA E
INFORMATICA
LTDA - EPP 18:22:56

Marca: PORTO PLAST

Fabricante: PORTO PLAST

Modelo / Versão: Saco plástico lixo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 40 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, ESPESSURA 0,8 MICRA

03.257.078/0001-84 YOUSSEF AMIM Sim Sim 5 R\$ 30,0000 R\$ 150,0000 05/07/2017
YOUSSEF - EPP 20:41:12

Marca: portoplast

Fabricante: portoplast

Modelo / Versão: 40 litros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 63 cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 80 cm, micagem de 4,0, capacidade nominal para 40litros, podendo ser apresentado em qualquer cor, exceto branca. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto devera atender normas ABNT NBA 9191. Pacote com 100 unidades.

14.302.611/0001-07 COMERCIAL ROSA Sim Sim 5 R\$ 35,0000 R\$ 175,0000 27/06/2017
SANTOS LTDA -
EPP 17:25:14

Marca: CRS

Fabricante: CRS

Modelo / Versão: 40LTS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 40 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, ESPESSURA 0,8 MICRA

18.511.696/0001-86 EFICAZ Sim Sim 5 R\$ 100,0000 R\$ 500,0000 04/07/2017
SOLUCOES
HIGIENE LIMPEZA
E DESCARTAVEIS
EIRELI - 15:08:43

Marca: PORTOPLAST

Fabricante: PORTOPLAST

Modelo / Versão: SACO 40L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 40 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, ESPESSURA 0,8 MICRA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 175,0000	14.302.611/0001-07	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 150,0000	03.257.078/0001-84	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 122,2500	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 122,2500	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 122,2400	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:09:16:200
R\$ 122,2000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:30:22:233
R\$ 122,1900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:58:33:180
R\$ 122,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:59:01:090
R\$ 121,9800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:59:17:840
R\$ 121,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:00:51:897
R\$ 120,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:01:03:647
R\$ 120,5000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:01:13:553
R\$ 120,9900	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:01:15:553
R\$ 120,4900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:01:25:540
R\$ 120,4800	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:02:08:997
R\$ 120,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:02:32:293
R\$ 120,4700	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:02:33:640

R\$ 119,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:02:58:750
R\$ 119,9800	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:03:21:940
R\$ 119,9700	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:03:35:207
R\$ 119,5000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:03:47:897
R\$ 119,4900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:04:04:223
R\$ 119,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:04:14:757
R\$ 119,4000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:04:20:897
R\$ 118,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:04:48:447
R\$ 118,9000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:04:52:743
R\$ 118,8900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:05:08:980
R\$ 118,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:05:28:013
R\$ 117,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:05:40:467
R\$ 117,9800	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:05:59:203
R\$ 117,8500	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:06:28:643
R\$ 117,8400	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:06:54:270
R\$ 117,5000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:07:09:960
R\$ 117,4900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:07:43:947
R\$ 117,4000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:08:01:357
R\$ 117,3900	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:08:35:700
R\$ 117,3900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:08:36:733
R\$ 117,2000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:08:51:970
R\$ 117,1900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:08:59:640
R\$ 117,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:09:08:610
R\$ 116,9000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:09:22:347
R\$ 116,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:09:27:987
R\$ 115,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:09:34:020
R\$ 113,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:09:49:350
R\$ 114,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:09:53:070
R\$ 110,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:10:09:227
R\$ 109,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:10:15:413
R\$ 109,0000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:10:20:523
R\$ 108,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:10:32:040
R\$ 108,9000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:10:36:353
R\$ 107,9800	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:10:41:230
R\$ 107,9600	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:10:57:010
R\$ 107,9500	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:11:06:653
R\$ 107,9000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:11:19:793
R\$ 107,8900	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:11:31:187
R\$ 107,8900	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:11:37:310
R\$ 107,8800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:11:42:297
R\$ 107,8500	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:11:54:937
R\$ 107,8000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:11:59:250
R\$ 107,7900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:12:08:580
R\$ 107,7000	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:12:21:627
R\$ 107,7800	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:12:25:313
R\$ 107,6900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:12:33:190
R\$ 107,6500	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:12:45:347
R\$ 107,6000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:12:53:753
R\$ 107,6400	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:12:55:520
R\$ 107,5800	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:13:06:600
R\$ 107,5500	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:13:14:303
R\$ 107,5400	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:13:20:130
R\$ 107,5100	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:13:30:460
R\$ 107,5000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:13:37:133
R\$ 107,5000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:13:40:867
R\$ 107,4100	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:13:53:993
R\$ 107,4000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:14:01:260
R\$ 107,4000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:14:07:260
R\$ 107,3900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:14:21:307

R\$ 107,2500	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:14:26:527
R\$ 107,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:14:30:103
R\$ 106,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:14:44:637
R\$ 106,8500	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:14:52:573
R\$ 99,9900	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:15:03:623
R\$ 99,9800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:15:09:827
R\$ 99,8900	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:15:13:937
R\$ 99,8000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:15:24:593
R\$ 99,7900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:15:35:063
R\$ 99,5500	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:15:44:203
R\$ 99,7500	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:15:46:580
R\$ 99,5400	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:15:56:563
R\$ 99,5200	24.596.082/0001-47	06/07/2017 11:16:06:377
R\$ 99,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:16:10:330
R\$ 89,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:16:18:300

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2017 10:06:32	Item aberto.
Iminência de Encerramento	06/07/2017 10:27:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 06/07/2017 10:57:54.
Encerrado	06/07/2017 11:16:30	Item encerrado
Aceite	07/07/2017 17:27:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 89,9900 e com valor negociado a R\$ 89,9000. Motivo: Conforme ata e anexos.
Habilitado	07/07/2017 17:44:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME - CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - SACO PLÁSTICO LIXO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	Sim	Sim	6	R\$ 13,0300	R\$ 78,1800	24/06/2017 10:00:25
	Marca: FLEXI ROLL Fabricante: FLEXI ROLL Modelo / Versão: FLEXI ROLL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO DE LIXO 15 l Para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 39 cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 58 cm, micagem de 3,0, capacidade nominal para 50litros, podendo ser apresentado em qualquer cor, exceto branca. A embalagem devesa informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto devesa atender normas ABNT NBA 9191. Pacote com 100 unidades.						
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	Sim	Sim	6	R\$ 13,0300	R\$ 78,1800	27/06/2017 18:22:56
	Marca: PORTO PLAST Fabricante: PORTO PLAST Modelo / Versão: SACO PLÁSTICO LIXO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM						
03.257.078/0001-84	YOUSSEF AMIM YOUSSEF - EPP	Sim	Sim	6	R\$ 15,0000	R\$ 90,0000	05/07/2017 20:41:12
	Marca: portoplast Fabricante: portoplast Modelo / Versão: 15 litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 39 cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 58						

cm, micagem de 3,0, capacidade nominal para 15litros, podendo ser apresentado em qualquer cor, exceto branca. A embalagem devera informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto devera atender normas ABNT NBA 9191. Pacote com 100 unidades.

14.302.611/0001-07 COMERCIAL ROSA Sim Sim 6 R\$ 20,0000 R\$ 120,0000 27/06/2017 17:25:14
SANTOS LTDA -
EPP

Marca: CRS

Fabricante: GM

Modelo / Versão: 15LTS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM

18.511.696/0001-86 EFICAZ Sim Sim 6 R\$ 100,0000 R\$ 600,0000 04/07/2017 15:08:43
SOLUCOES
HIGIENE LIMPEZA
E DESCARTAVEIS
EIRELI -

Marca: PORTOPLAST

Fabricante: PORTOPLAST

Modelo / Versão: SACO 15L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 600,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 120,0000	14.302.611/0001-07	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 90,0000	03.257.078/0001-84	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 78,1800	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 78,1800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 78,1700	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:09:29:573
R\$ 78,1500	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:30:42:343

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2017 10:06:38	Item aberto.
Iminência de Encerramento	06/07/2017 10:27:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 06/07/2017 10:57:54.
Encerrado	06/07/2017 10:57:57	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2017 15:52:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 24.596.082/0001-47.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	06/07/2017 16:49:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 24.596.082/0001-47.
Aceite	07/07/2017 17:27:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 24.596.082/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 78,1500 e com valor negociado a R\$ 78,1500. Motivo: Conforme ata e anexos.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2017 17:33:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 24.596.082/0001-47.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	07/07/2017 17:39:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 24.596.082/0001-47.
Habilitado	07/07/2017 17:44:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 24.596.082/0001-47

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - TAMPA VASO SANITÁRIO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.257.078/0001-84	YOUSSIF AMIM	Sim	Sim	10	R\$ 60,0000	R\$ 600,0000	05/07/2017

YOUSSIF - EPP

Marca: cipla**Fabricante:** cipla**Modelo / Versão:** branca**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polipropileno, Branco, modelo universal, almofadado e confortável, para louças arredondadas.

23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	Sim	Sim	10	R\$ 60,4200	R\$ 604,2000	24/06/2017 10:00:25
--------------------	--	-----	-----	----	-------------	--------------	---------------------

Marca: GENCO**Fabricante:** GENCO**Modelo / Versão:** GENCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TAMPA DE VASO SANITÁRIO Polipropileno, Branco, modelo universal, almofadado e confortável, para louças arredondadas

11.472.186/0001-06	J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME	Sim	Sim	10	R\$ 80,0000	R\$ 800,0000	28/06/2017 15:02:31
--------------------	--	-----	-----	----	-------------	--------------	---------------------

Marca: HERCFULES**Fabricante:** HERCULES**Modelo / Versão:** HERCULES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polipropileno, Branco, modelo universal, almofadado e confortável, para louças arredondadas.

14.302.611/0001-07	COMERCIAL ROSA SANTOS LTDA - EPP	Sim	Sim	10	R\$ 100,0000	R\$ 1.000,0000	27/06/2017 17:25:14
--------------------	----------------------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** ALMOFADADA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polipropileno, Branco, modelo universal, almofadado e confortável, para louças arredondadas.

18.511.696/0001-86	EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -	Sim	Sim	10	R\$ 100,0000	R\$ 1.000,0000	04/07/2017 15:08:43
--------------------	---	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: EFC**Fabricante:** EFC**Modelo / Versão:** TAMPA DE VASO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polipropileno, Branco, modelo universal, almofadado e confortável, para louças arredondadas.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	14.302.611/0001-07	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 1.000,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 800,0000	11.472.186/0001-06	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 604,2000	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 600,0000	03.257.078/0001-84	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 50,6200	11.472.186/0001-06	06/07/2017 10:31:44:053
R\$ 599,9900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:46:52:303
R\$ 599,8900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:00:29:690
R\$ 599,8800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:00:52:037
R\$ 50,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:01:01:490
R\$ 599,8700	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:01:19:380
R\$ 49,9900	11.472.186/0001-06	06/07/2017 11:02:06:933
R\$ 599,8600	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:02:28:670
R\$ 49,9800	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:03:15:580
R\$ 49,9700	11.472.186/0001-06	06/07/2017 11:03:33:097
R\$ 49,9600	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:04:12:083
R\$ 49,8900	11.472.186/0001-06	06/07/2017 11:04:24:743
R\$ 49,8800	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:04:34:617
R\$ 49,8700	11.472.186/0001-06	06/07/2017 11:04:51:057
R\$ 599,8500	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:05:16:777
R\$ 49,8600	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:05:53:360
R\$ 49,7900	11.472.186/0001-06	06/07/2017 11:06:07:313
R\$ 49,7800	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:06:16:860

R\$ 49,6900	11.472.186/0001-06	06/07/2017 11:06:30:770
R\$ 599,8400	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:07:19:100
R\$ 599,8300	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:07:42:493
R\$ 49,6800	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:08:42:030
R\$ 49,0000	11.472.186/0001-06	06/07/2017 11:08:54:377
R\$ 48,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:09:19:143
R\$ 47,9900	11.472.186/0001-06	06/07/2017 11:09:34:723
R\$ 47,9800	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:09:42:177
R\$ 47,0000	11.472.186/0001-06	06/07/2017 11:09:55:117
R\$ 46,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 11:10:24:460
R\$ 599,8200	23.593.687/0001-11	06/07/2017 11:11:04:277

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2017 10:06:43	Item aberto.
Iminência de Encerramento	06/07/2017 10:27:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 06/07/2017 10:57:54.
Encerrado	06/07/2017 11:15:03	Item encerrado
Aceite	07/07/2017 17:28:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86, pelo melhor lance de R\$ 46,0000 e com valor negociado a R\$ 460,0000. Motivo: Conforme ata e anexos.
Habilitado	07/07/2017 17:44:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - - CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - ESCOVA LIMPEZA GERAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.050.421/0001-95	ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME Marca: Rodo 2000 Fabricante: Rodo 2000 Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Com cerdas de nylon, cabo plástico resistente.	Sim	Sim	6	R\$ 3,5000	R\$ 21,0000	03/07/2017 18:12:29
03.257.078/0001-84	YOUSSIF AMIM YOUSSIF - EPP Marca: saniprin Fabricante: incavas Modelo / Versão: nilon redonda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: escova sanitária, com cerdas de nylon, cabo plástico resistente.	Sim	Sim	6	R\$ 4,5000	R\$ 27,0000	05/07/2017 20:49:25
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME Marca: SANIPRIN Fabricante: SANIPRIN Modelo / Versão: SANIPRIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA SANITÁRIA Com cerdas de nylon, cabo plástico resistente	Sim	Sim	6	R\$ 4,9300	R\$ 29,5800	24/06/2017 10:00:25
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP Marca: RODO 2000 Fabricante: RODO 2000 Modelo / Versão: ESCOVA LIMPEZA GERA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO	Sim	Sim	6	R\$ 7,1400	R\$ 42,8400	27/06/2017 18:22:56
11.472.186/0001-06	J4 SERVICOS E	Sim	Sim	6	R\$ 10,0000	R\$ 60,0000	28/06/2017

NEGOCIOS
MULTIPLOS
EIRELI - ME

Marca: DRAGÃO

Fabricante: DRAGÃO

Modelo / Versão: DRAGÃO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO

14.302.611/0001-07 COMERCIAL ROSA Sim Sim 6 R\$ 15,0000 R\$ 90,0000 27/06/2017
SANTOS LTDA - EPP 17:25:14

Marca: CRS

Fabricante: HALLEY

Modelo / Versão: SANITARIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO

18.511.696/0001-86 EFICAZ Sim Sim 6 R\$ 100,0000 R\$ 600,0000 04/07/2017
SOLUCOES 15:08:43

HIGIENE LIMPEZA

E DESCARTAVEIS

EIRELI -

Marca: DSR

Fabricante: DSR

Modelo / Versão: ESCOVA CORPO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 600,0000	18.511.696/0001-86	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 90,0000	14.302.611/0001-07	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 60,0000	11.472.186/0001-06	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 42,8400	24.596.082/0001-47	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 29,5800	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 27,0000	03.257.078/0001-84	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 21,0000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:01:23:420
R\$ 20,0000	11.472.186/0001-06	06/07/2017 10:32:56:090
R\$ 19,9000	24.050.421/0001-95	06/07/2017 10:34:28:270
R\$ 16,9900	11.472.186/0001-06	06/07/2017 10:37:15:380
R\$ 19,8900	23.593.687/0001-11	06/07/2017 10:49:25:570

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	06/07/2017 10:06:49	Item aberto.
Iminência de Encerramento	06/07/2017 10:27:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 06/07/2017 10:57:54.
Encerrado	06/07/2017 10:57:57	Item encerrado
Recusa	07/07/2017 17:28:45	Recusa da proposta. Fornecedor: J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 11.472.186/0001-06, pelo melhor lance de R\$ 16,9900. Motivo: Conforme ata e anexos.
Aceite	07/07/2017 17:29:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11, pelo melhor lance de R\$ 19,8900 e com valor negociado a R\$ 19,8600. Motivo: Conforme ata e anexos.
Habilitado	07/07/2017 17:44:47	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME - CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	06/07/2017 10:02:19	Bom dia senhores licitantes peço que fiquem atentos as mensagens do sistema

Sistema	06/07/2017 10:04:53	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2017 10:06:32	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2017 10:06:38	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	06/07/2017 10:27:54	O(s) Item(ns) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 e 24 está(ão) em iminência até 10:57 de 06/07/2017, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	06/07/2017 10:56:21	Senhores licitantes lembro-lhes que os valores serão o total por item.
Pregoeiro	06/07/2017 10:59:33	Lembro-lhes que deverão se responsabilizar por todas as suas ações no pregão.
Pregoeiro	06/07/2017 10:59:48	Responsabilizar-se formalmente pelas transações efetuadas em seu nome, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu representante, não cabendo ao provedor do sistema ou ao órgão promotor da licitação responsabilidade por eventuais danos decorrentes de uso indevido da senha, ainda que por terceiros.
Pregoeiro	06/07/2017 10:59:57	Acompanhar as operações no sistema eletrônico durante o processo licitatório, responsabilizando-se pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão.
Pregoeiro	06/07/2017 11:01:00	Para efeito de classificação o que vale é o valor total por item.
Sistema	06/07/2017 11:18:36	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	06/07/2017 11:43:11	Srs licitantes retornaremos as 15h00m - horário de Brasília - para darmos continuidade ao certame.
Pregoeiro	06/07/2017 15:00:13	Srs licitantes boa tarde.
Pregoeiro	06/07/2017 15:00:26	Vamos dar prosseguimento ao certame.
Pregoeiro	06/07/2017 15:07:30	Para EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - - Sr licitante boa considerando os itens: 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 23
Pregoeiro	06/07/2017 15:08:54	Para EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - - Solicita-se que envie uma proposta vantajosa para o órgão, solicitamos desconto. Avaliaremos a proposta.
Pregoeiro	06/07/2017 15:10:46	Para EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - - Consultado o SICAF sua empresa, no SICAF, encontra-se com os seguintes documentos vencidos: Receita Federal INSS Receita Estadual Receita Municipal
Pregoeiro	06/07/2017 15:11:02	Para EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - - Solicitamos envio das mesmas
Pregoeiro	06/07/2017 15:13:47	Para EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - - Solicitamos também o envio da documentação conforme Documentos listados no Termo de Referência: CAPÍTULO VIII – DA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO.
Pregoeiro	06/07/2017 15:14:34	Para EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - - Os documentos que não estejam contemplados no Sicaf deverão ser remetidos via sistema Comprasnet em forma de anexo no prazo de 120 minutos, contado da solicitação do Pregoeiro.
Pregoeiro	06/07/2017 15:15:39	Para EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - - As propostas adequadas deverá atender ao Modelo de Proposta, Anexo I do Termo de Referência. Ficamos no aguardo.
Sistema	06/07/2017 15:16:14	Senhor fornecedor EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	06/07/2017 15:26:28	Para COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME - Considerando os itens: 2 10 20 21 14 18
Pregoeiro	06/07/2017 15:26:47	Para COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME - Solicita-se que envie uma proposta vantajosa para o órgão, solicitamos desconto. Avaliaremos a proposta.
Pregoeiro	06/07/2017 15:27:54	Para COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME - Considerando consulta no SICAF, sua empresa encontra-se regular.
Pregoeiro	06/07/2017 15:28:36	Para COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME - Solicitamos o envio da documentação conforme Documentos listados no Termo de Referência: CAPÍTULO VIII – DA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO.
Pregoeiro	06/07/2017 15:28:57	Para COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME - Os documentos que não estejam contemplados no Sicaf deverão ser remetidos via sistema Comprasnet em forma de anexo no prazo de 120 minutos, contado da solicitação do Pregoeiro.
Pregoeiro	06/07/2017 15:29:11	Para COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME - As propostas adequadas deverá atender ao Modelo de Proposta, Anexo I do Termo de Referência. Ficamos no aguardo.
Pregoeiro	06/07/2017	Para COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME - Favor desconsiderar os itens

	15:30:29	14 e 18 digitei incorretamente.
Pregoeiro	06/07/2017 15:31:21	Para COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME - Favor considerar os itens: 2 10 20 21
Sistema	06/07/2017 15:32:15	Senhor fornecedor COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Pregoeiro	06/07/2017 15:33:27	Para ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - Considerando os itens: 14 18
Pregoeiro	06/07/2017 15:33:44	Para ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - Considerando consulta no SICAF, sua empresa encontra-se regular.
Pregoeiro	06/07/2017 15:34:00	Para ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - Solicita-se que envie uma proposta vantajosa para o órgão, solicitamos desconto. Avaliaremos a proposta.
Pregoeiro	06/07/2017 15:34:15	Para ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - Solicitamos o envio da documentação conforme Documentos listados no Termo de Referência: CAPÍTULO VIII - DA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO.
Pregoeiro	06/07/2017 15:34:27	Para ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - Os documentos que não estejam contemplados no SicaF deverão ser remetidos via sistema Comprasnet em forma de anexo no prazo de 120 minutos, contado da solicitação do Pregoeiro.
Pregoeiro	06/07/2017 15:34:47	Para ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - As propostas adequadas deverá atender ao Modelo de Proposta, Anexo I do Termo de Referência. Ficamos no aguardo.
Sistema	06/07/2017 15:34:59	Senhor fornecedor ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao ítem 14.
Pregoeiro	06/07/2017 15:36:48	Para J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME - Considerando os itens: 1 16 17 24
Pregoeiro	06/07/2017 15:39:16	Para J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME - Considerando consulta no SICAF, sua empresa encontra-se regular.
Pregoeiro	06/07/2017 15:39:26	Para J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME - Solicita-se que envie uma proposta vantajosa para o órgão, solicitamos desconto. Avaliaremos a proposta.
Pregoeiro	06/07/2017 15:39:38	Para J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME - Solicitamos o envio da documentação conforme Documentos listados no Termo de Referência: CAPÍTULO VIII - DA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO.
Pregoeiro	06/07/2017 15:39:49	Para J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME - Os documentos que não estejam contemplados no SicaF deverão ser remetidos via sistema Comprasnet em forma de anexo no prazo de 120 minutos, contado da solicitação do Pregoeiro.
Pregoeiro	06/07/2017 15:39:59	Para J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME - As propostas adequadas deverá atender ao Modelo de Proposta, Anexo I do Termo de Referência. Ficamos no aguardo.
Sistema	06/07/2017 15:40:25	Senhor fornecedor J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 11.472.186/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Pregoeiro	06/07/2017 15:41:49	Para QUARTFRATELI DESCARTAVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME - Considerando o item: 15
Pregoeiro	06/07/2017 15:43:52	Para QUARTFRATELI DESCARTAVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME - Considerando a consulta ao SICAF, sua empresa terá que enviar: Comprovação de patrimônio líquido não inferior a 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação, quando qualquer dos índices Liquidez Geral, Liquidez Corrente e Solvência Geral, informados pelo SicaF, for igual ou inferior a 1.
Pregoeiro	06/07/2017 15:44:15	Para QUARTFRATELI DESCARTAVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME - Solicita-se que envie uma proposta vantajosa para o órgão, solicitamos desconto. Avaliaremos a proposta.
Pregoeiro	06/07/2017 15:44:25	Para QUARTFRATELI DESCARTAVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME - Solicitamos o envio da documentação conforme Documentos listados no Termo de Referência: CAPÍTULO VIII - DA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO.
Pregoeiro	06/07/2017 15:44:37	Para QUARTFRATELI DESCARTAVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME - Os documentos que não estejam contemplados no SicaF deverão ser remetidos via sistema Comprasnet em forma de anexo no prazo de 120 minutos, contado da solicitação do Pregoeiro.
Pregoeiro	06/07/2017 15:44:54	Para QUARTFRATELI DESCARTAVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME - A proposta adequada deverá atender ao Modelo de Proposta, Anexo I do Termo de Referência. Ficamos no aguardo.
Sistema	06/07/2017 15:45:05	Senhor fornecedor QUARTFRATELI DESCARTAVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 25.008.579/0001-60, solicito o envio do anexo referente ao ítem 15.
Pregoeiro	06/07/2017 15:48:16	Para SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP - Considerando o item: 22
Pregoeiro	06/07/2017 15:51:13	Para SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP - Consultado o SICAF sua empresa, no SICAF, encontra-se com o seguinte documento vencido: Receita Municipal E qualificação financeira pois venceu também
Pregoeiro	06/07/2017 15:51:35	Para SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP - Solicita-se que envie uma proposta vantajosa para o órgão, solicitamos desconto. Avaliaremos a proposta.
Pregoeiro	06/07/2017	Para SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP - Comprovação de

	15:51:49	patrimônio líquido não inferior a 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação, quando qualquer dos índices Liquidez Geral, Liquidez Corrente e Solvência Geral, informados pelo Sicafe, for igual ou inferior a 1.
Pregoeiro	06/07/2017 15:52:00	Para SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP - Solicitamos o envio da documentação conforme Documentos listados no Termo de Referência: CAPÍTULO VIII – DA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO.
Pregoeiro	06/07/2017 15:52:12	Para SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP - Os documentos que não estejam contemplados no Sicafe deverão ser remetidos via sistema Comprasnet em forma de anexo no prazo de 120 minutos, contado da solicitação do Pregoeiro.
Pregoeiro	06/07/2017 15:52:28	Para SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP - A proposta adequada deverá atender ao Modelo de Proposta, Anexo I do Termo de Referência. Ficamos no aguardo.
Sistema	06/07/2017 15:52:36	Senhor fornecedor SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 24.596.082/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Pregoeiro	06/07/2017 15:53:16	Para YOUSSEIF AMIM YOUSSEIF - EPP - Considerando o item: 19
Pregoeiro	06/07/2017 15:53:56	Para YOUSSEIF AMIM YOUSSEIF - EPP - Considerando consulta no SICAF, sua empresa encontra-se regular.
Pregoeiro	06/07/2017 15:54:04	Para YOUSSEIF AMIM YOUSSEIF - EPP - Solicita-se que envie uma proposta vantajosa para o órgão, solicitamos desconto. Avaliaremos a proposta.
Pregoeiro	06/07/2017 15:54:11	Para YOUSSEIF AMIM YOUSSEIF - EPP - Solicitamos o envio da documentação conforme Documentos listados no Termo de Referência: CAPÍTULO VIII – DA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO.
Pregoeiro	06/07/2017 15:54:16	Para YOUSSEIF AMIM YOUSSEIF - EPP - Os documentos que não estejam contemplados no Sicafe deverão ser remetidos via sistema Comprasnet em forma de anexo no prazo de 120 minutos, contado da solicitação do Pregoeiro.
Pregoeiro	06/07/2017 15:54:24	Para YOUSSEIF AMIM YOUSSEIF - EPP - A proposta adequada deverá atender ao Modelo de Proposta, Anexo I do Termo de Referência. Ficamos no aguardo.
Sistema	06/07/2017 15:54:36	Senhor fornecedor YOUSSEIF AMIM YOUSSEIF - EPP, CNPJ/CPF: 03.257.078/0001-84, solicito o envio do anexo referente ao item 19.
Sistema	06/07/2017 16:18:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95, enviou o anexo para o item 14.
Sistema	06/07/2017 16:19:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	06/07/2017 16:33:13	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 11.472.186/0001-06, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	06/07/2017 16:49:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 24.596.082/0001-47, enviou o anexo para o item 22.
Pregoeiro	06/07/2017 16:49:56	Para J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME - Sr licitante considerando a planilha de formação de preços os itens da proposta: 16 valor da proposta R\$ 75, valor estimado R\$ 73,09 17 valor da proposta R\$ 49,70, valor estimado R\$ 9,11 24 valor da proposta R\$ 101,94, valor estimado R\$ 29,55 ficaram acima do valor total estimado, sendo assim sua proposta será considerada apenas o item 1.
Pregoeiro	06/07/2017 16:50:27	Para J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME - Favor encaminhar a proposta somente do item 01, pois os outros ficaram acima do valor estimado.
Sistema	06/07/2017 16:50:39	Senhor fornecedor J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 11.472.186/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	06/07/2017 16:50:45	Para J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME - No aguardo.
Sistema	06/07/2017 16:58:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86, enviou o anexo para o item 3.
Pregoeiro	06/07/2017 17:04:27	Para EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - - Sr licitante - Consultado o SICAF sua empresa, no SICAF, encontra-se com os seguintes documentos vencidos: Receita Federal INSS Receita Estadual Receita Municipal Favor enviar, estamos no aguardo.
Pregoeiro	06/07/2017 17:04:50	Para EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - - Solicitamos o envio da documentação conforme Documentos listados no Termo de Referência: CAPÍTULO VIII – DA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO. Estamos no aguardo.
Sistema	06/07/2017 17:05:01	Senhor fornecedor EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	06/07/2017 17:06:23	Srs licitantes aqueles que não enviarem a documentação solicitada serão desclassificados.
Pregoeiro	06/07/2017 17:24:25	Para EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - - Sr licitante vamos analisar sua documentação enviada. Verificamos que foram enviadas duas pastas de documentos, havíamos visualizado apenas uma.
Pregoeiro	06/07/2017 17:48:54	Srs licitantes retornaremos amanhã às 15:00h horário de Brasília. Lembro aqueles que por ventura ainda não enviaram sua documentação, que deverão mandar a documentação no prazo de 120 minutos da solicitação do pregoeiro.
Sistema	06/07/2017	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME,

	18:30:51	CNPJ/CPF: 11.472.186/0001-06, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	07/07/2017 15:00:35	Srs licitantes boa tarde, solicitamos que fiquem atentos as mensagens do sistema.
Pregoeiro	07/07/2017 15:01:35	Para J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME - A sua proposta dos itens 16 e 24 tem que ser revistas. Poderá abaixar mais?
Pregoeiro	07/07/2017 15:07:13	Para J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME - No aguardo.
11.472.186/0001-06	07/07/2017 15:08:02	BOA TARDE NAO TEMOS COMO REDUZIR O PREÇO..
Pregoeiro	07/07/2017 15:09:42	Para J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME - Refaça a proposta e envie-nos. Com o item 01. No aguardo.
Sistema	07/07/2017 15:10:12	Senhor fornecedor J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 11.472.186/0001-06, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
11.472.186/0001-06	07/07/2017 15:10:39	SOMENTE ITEM 1 ?
Pregoeiro	07/07/2017 15:11:05	Para J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME - Exato
Pregoeiro	07/07/2017 15:13:08	Para ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - Boa tarde sr licitante.
Pregoeiro	07/07/2017 15:14:55	Para ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - Duas dúvidas: o item 17 o sr considerou as 05 unidades do refil para o rodo? Se sim é possível fazer desconto para que cheguemos no preço de pelo menos o estimado que é de R\$ 9,11?
Pregoeiro	07/07/2017 15:16:56	Para ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - No aguardo.
24.050.421/0001-95	07/07/2017 15:20:05	Boa tarde. Sr. Pregoeiro, sim, consideramos as 5 (cinco) unidades do refil. Sim, é possível realizar o preço de R\$ 9,11.
Pregoeiro	07/07/2017 15:21:29	Para ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - Peço por gentileza incluir o item 17 na sua proposta e retirar o item 07. Ficamos no aguardo.
Sistema	07/07/2017 15:21:44	Senhor fornecedor ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao ítem 17.
Pregoeiro	07/07/2017 15:23:32	Para SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP - Boa tarde sr licitante.
Pregoeiro	07/07/2017 15:24:18	Para SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP - Pedimos para enviar novamente a proposta incluindo o item 06. Ficamos no aguardo.
Sistema	07/07/2017 15:24:45	Senhor fornecedor QUARTFRATELI DESCARTAVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 25.008.579/0001-60, o prazo para envio de anexo para o ítem 15 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	07/07/2017 15:31:40	Senhor fornecedor SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 24.596.082/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Sistema	07/07/2017 15:31:42	Senhor fornecedor SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 24.596.082/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao ítem 6.
Pregoeiro	07/07/2017 15:32:03	Para SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP - Ficamos no aguardo.
24.596.082/0001-47	07/07/2017 15:33:00	ok, vamos encaminhar!!
Pregoeiro	07/07/2017 15:41:30	Para COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME - Boa tarde sr licitante, considerando os itens 15, 16, 19 e 24 favor enviar proposta novamente incluindo estes itens.
Sistema	07/07/2017 15:41:53	Senhor fornecedor COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11, solicito o envio do anexo referente ao ítem 15.
Sistema	07/07/2017 15:42:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 24.596.082/0001-47, enviou o anexo para o ítem 6.
23.593.687/0001-11	07/07/2017 15:42:24	de COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME - Boa tarde, Sr. Pregoeiro já estaremos atualizando
Pregoeiro	07/07/2017 15:43:17	Para COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME - Ok no aguardo.
Sistema	07/07/2017 15:53:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95, enviou o anexo para o ítem 17.
Sistema	07/07/2017 15:59:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 11.472.186/0001-06, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	07/07/2017 15:59:56	Para ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - Sr licitante envia novamente por gentileza pois o arquivo que mandou veio corrompido.
Sistema	07/07/2017 16:01:03	Senhor fornecedor ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao ítem 17.
Sistema	07/07/2017 16:01:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11, enviou o anexo para o ítem 15.
Pregoeiro	07/07/2017 16:03:08	Para ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME - No aguardo.

Sistema	07/07/2017 16:10:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95, enviou o anexo para o ítem 17.
Sistema	07/07/2017 16:11:59	Senhor fornecedor ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao ítem 17.
Sistema	07/07/2017 16:19:44	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95, enviou o anexo para o ítem 17.
Pregoeiro	07/07/2017 16:26:55	Recebidos os documentos vamos analisar e peço que fiquem atentos as mensagens do sistema.
Pregoeiro	07/07/2017 16:27:57	O item 08 foi enviado a R\$ 9,20 conforme proposta que encontra-se em anexo no comprasnet da licitante Eficaz.
Pregoeiro	07/07/2017 16:43:42	A proposta da licitante Sports Empório totalizou R\$ 137,15.
Pregoeiro	07/07/2017 16:59:22	Lembro-lhes que, os documentos remetidos por meio eletrônico no certame deverão ser encaminhados em original ou por cópia autenticada, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, ao Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul, situado na Rua Dom Aquino 1354, Sobreloja, Conjunto Edifício Nacional. Centro, Campo Grande/MS.
Pregoeiro	07/07/2017 17:03:26	Informo a todos que no dia 10/07/2017 o Coren/MS não funcionará. Desta forma, caso venham trazer os documentos pessoalmente, ao invés de enviar pelos Correios, que venham a partir de terça-feira dia 11/07/2017.
Pregoeiro	07/07/2017 17:08:26	A proposta da licitante Ecovil totalizou R\$ 2.307,51.
Sistema	07/07/2017 17:11:23	Senhor fornecedor EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86, o prazo para envio de anexo para o ítem 3 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	07/07/2017 17:25:52	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	07/07/2017 17:33:06	Senhor fornecedor SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 24.596.082/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao ítem 22.
Pregoeiro	07/07/2017 17:33:44	Para SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP - Faltou o envio do atestado de capacidade técnica. No aguardo.
Sistema	07/07/2017 17:39:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 24.596.082/0001-47, enviou o anexo para o ítem 22.
24.596.082/0001-47	07/07/2017 17:39:58	Enviado!!
Pregoeiro	07/07/2017 17:41:43	Para SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP - Ok.
Pregoeiro	07/07/2017 17:42:10	Srs licitantes peço que fiquem atentos as mensagens do sistema.
Sistema	07/07/2017 17:44:47	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	07/07/2017 17:47:33	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 10/07/2017 às 08:00:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	07/07/2017 17:44:47	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	07/07/2017 17:47:33	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 10/07/2017 às 08:00:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:38 horas do dia 11 de julho de 2017, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

EDER RIBEIRO
Pregoeiro Oficial

ISMAEL PEREIRA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

 Imprimir o
Relatório

Voltar



PREGÃO ELETRÔNICO



Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul

Pregão Eletrônico Nº 00006/2017

RESULTADO POR FORNECEDOR

11.472.186/0001-06 - J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ÁGUA SANITÁRIA	FRASCO 1,00 L	60	R\$ 1,4800	R\$ 88,8000

Marca: DA ILHA

Fabricante: DA ILHA

Modelo / Versão: DA ILHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM

Total do Fornecedor: R\$ 88,8000

18.511.696/0001-86 - EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	FRASCO 1,00 L	48	R\$ 3,7700	R\$ 180,9600

Marca: AUDAX

Fabricante: AUDAX

Modelo / Versão: ALCOOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO, APARÊNCIA VISUAL LÍQUIDO, LÍMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 48 INPM

4	DESINFETANTE	FRASCO 500,00 ML	96	R\$ 2,2400	R\$ 215,0400
---	--------------	------------------	----	------------	--------------

Marca: START

Fabricante: START

Modelo / Versão: DESINFETANTE VOREL 500ML

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO À BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, TEOR ATIVO 1,40%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA

5	DESODORIZADOR	FRASCO 360,00 ML	52	R\$ 6,9800	R\$ 362,9600
---	---------------	------------------	----	------------	--------------

Marca: AUDAX

Fabricante: AUDAX

Modelo / Versão: DESODORIZADOR AUDAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL

7	DETERGENTE	FRASCO 500,00 ML	72	R\$ 1,3900	R\$ 100,0800
---	------------	------------------	----	------------	--------------

Marca: START

Fabricante: START

Modelo / Versão: SPA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL

8	ESPONJA LIMPEZA	UNIDADE	20	R\$ 0,4600	R\$ 9,2000
---	-----------------	---------	----	------------	------------

Marca: OBBER

Fabricante: OBBER

Modelo / Versão: DUPLA FACE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM

11	PÁ COLETORA LIXO	UNIDADE	6	R\$ 4,9000	R\$ 29,4000
----	------------------	---------	---	------------	-------------

Marca: MASTER

Fabricante: MASTER

Modelo / Versão: PÁ DE LIXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 27 CM, ALTURA 88,50 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, COR AZUL, MODELO SEM TAMPA

12	PANO LIMPEZA	UNIDADE	50	R\$ 2,4200	R\$ 121,0000
----	--------------	---------	----	------------	--------------

Marca: UNIAO

Fabricante: UNIAO

Modelo / Versão: PANO ALVEJADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO

13	PANO PRATO	UNIDADE	30	R\$ 3,9800	R\$ 119,4000
----	------------	---------	----	------------	--------------

Marca: OBBER

Fabricante: OBBER

Modelo / Versão: PANO DE PRATO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 44 CM, COR DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELPUDO E ATOALHADO

23 TAMPA VASO SANITÁRIO UNIDADE 10 R\$ 46,0000 R\$ 460,0000

Marca: EFC

Fabricante: EFC

Modelo / Versão: TAMPA DE VASO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Polipropileno, Branco, modelo universal, almofadado e confortável, para louças arredondadas.

Total do Fornecedor: R\$ 1.598,0400

23.593.687/0001-11 - COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES	FRASCO 500,00 ML	30	R\$ 5,4900	R\$ 164,7000

Marca: SOL

Fabricante: SOL

Modelo / Versão: SOL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL GEL 500 ml Álcool etílico 70% - desinfetante à base de álcool etílico a 70%, indicado para superfícies fixas, antissepsia da pele em procedimento de médio e baixo risco; validade de 24 meses; frasco de 500 ml.

10 LIXEIRA UNIDADE 2 R\$ 99,9200 R\$ 199,8400

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: ARQPLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA GRANDE COM PEDAL Polipropileno de alta resistência e design arrojado, indicadas áreas alimentícias; tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal e armação de ferro, que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a sua contaminação por insetos, além de evitar os riscos de contaminação; capacidade 60 litros.

15 TOALHA DE PAPEL PACOTE 1.000,00 UN 160 R\$ 10,4900 R\$ 1.678,4000

Marca: REMAPEL

Fabricante: REMAPEL

Modelo / Versão: REMAPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TOALHA PC 1000 fl Papel toalha, interfolha, não reciclado, boa absorção, com 02 dobras, dimensões 22,5x22, 05 cm, na cor branco. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote com 1000 folhas

16 RODO UNIDADE 3 R\$ 18,6600 R\$ 55,9800

Marca: RODO 2000

Fabricante: RODO 2000

Modelo / Versão: RODO 2000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RODO De alumínio compatível com o refil número 40 cm.

19 SABONETE LÍQUIDO FRASCO 1,00 L 35 R\$ 6,7000 R\$ 234,5000

Marca: SMELL

Fabricante: SMELL

Modelo / Versão: SMELL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABONETE LÍQUIDO Aspecto físico viscoso, com fragrância. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco contendo preferencialmente um litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.

20 SACO PLÁSTICO LIXO PACOTE 100,00 UN 12 R\$ 48,2300 R\$ 578,7600

Marca: FLEXI ROLL

Fabricante: FLEXI ROLL

Modelo / Versão: FLEXI ROLL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO DE LIXO 100 l Para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, de 100 litros, largura de 75 cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 100 cm, micragem de 8,0. A embalagem devesa informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto devesa atender normas ABNT NBA 9191. Pacote com 100 unidades.

21 SACO PLÁSTICO LIXO PACOTE 100,00 UN 5 R\$ 17,9800 R\$ 89,9000

Marca: FLEXI ROLL

Fabricante: FLEXI ROLL

Modelo / Versão: FLEXI ROLL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO DE LIXO 40 l Para acondicionamento de resíduos domiciliares, classe i, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 63 cm, podendo variar +/- 1,0cm, altura mínima de 80 cm, micragem de 4,0, capacidade nominal para 50litros, podendo ser apresentado em qualquer cor, exceto branca. A embalagem devesa informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres "manter fora do alcance de crianças", "uso exclusivo para lixo" e "saco não adequado a conteúdos perfurantes". O produto devesa atender normas ABNT NBA 9191. Pacote com 100 unidades.

24 ESCOVA LIMPEZA GERAL UNIDADE 6 R\$ 3,3100 R\$ 19,8600

Marca: SANIPRIN

Fabricante: SANIPRIN

Modelo / Versão: SANIPRIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VASSOURA SANITÁRIA Com cerdas de nylon, cabo plástico resistente

Total do Fornecedor: R\$ 3.021,9400

24.050.421/0001-95 - ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	FLANELA	UNIDADE	30	R\$ 1,6500	R\$ 49,5000

Marca: Lomaer

Fabricante: Lomaer

Modelo / Versão: Unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56x38 cm.

14 PAPEL HIGIÊNICO UNIDADE 2300 R\$ 0,9647 R\$ 2.219,0000

Marca: Qualite

Fabricante: Qualite

Modelo / Versão: Unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico branco; folha dupla; picotada; e alta qualidade e maciez; dimensões 10

cm x 30 m; cor branca; com a marca do fabricante; dimensões; indicação de não reciclado; cor e lote do produto; rolos de 30 metros.

17 REFIL UNIDADE 5 R\$ 1,8220 R\$ 9,1100

Marca: Rodo 2000

Fabricante: Rodo 2000

Modelo / Versão: Unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Para rodo de alumínio.

18 DETERGENTE PACOTE 1,00 KG 5 R\$ 5,9800 R\$ 29,9000

Marca: Ecoville

Fabricante: Ecoville

Modelo / Versão: Pacote 1,00 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem (caixa/pacote) de 1 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.

Total do Fornecedor: R\$ 2.307,5100

24.596.082/0001-47 - SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	DETERGENTE	EMBALAGEM 5,00 L	2	R\$ 29,5000	R\$ 59,0000

Marca: YPE

Fabricante: YPE

Modelo / Versão: DETERGENTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO DOCEDIL BENZENO SULFÔNICO, ALCALINIZANTE, A N, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA DIVERSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DILUIÇÃO EM 1/100 LITROS DE ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO

22 SACO PLÁSTICO LIXO PACOTE 100,00 UN 6 R\$ 13,0250 R\$ 78,1500

Marca: PORTO PLAST

Fabricante: PORTO PLAST

Modelo / Versão: SACO PLÁSTICO LIXO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 15 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 39 CM, ALTURA 58 CM

Total do Fornecedor: R\$ 137,1500

Valor Global da Ata: R\$ 7.153,4400



[Voltar](#)

Pregão Eletrônico



Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2017

Às 15:19 horas do dia 28 de julho de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00006/2017, referente ao Processo nº 0042017, o pregoeiro, Sr(a) EDER RIBEIRO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA

Descrição Complementar: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: FRASCO 1,00 L

Valor estimado: R\$ 129,6000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME , pelo melhor lance de R\$ 1,4800 , com valor negociado a R\$ 88,8000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/07/2017 15:19:49	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 11.472.186/0001-06, Melhor lance: R\$ 1,4800, Valor Negociado: R\$ 88,8000

Item: 2

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES

Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, COMPOSIÇÃO HIDROALCÓOLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 65" INPM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: FRASCO 500,00 ML

Valor estimado: R\$ 183,3800

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R\$ 164,9900 , com valor negociado a R\$ 164,7000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/07/2017 15:19:49	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11, Melhor lance: R\$ 164,9900, Valor Negociado: R\$ 164,7000

Item: 3

Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES

Descrição Complementar: ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO, APARÊNCIA VISUAL LÍQUIDO, LÍMPIDO, ISENTO DE PARTÍCULAS, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 48 INPM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 48**Valor estimado:** R\$ 292,8000**Unidade de fornecimento:** FRASCO 1,00 L**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - , **pelo melhor lance de R\$ 5,0000 , com valor negociado a R\$ 180,9600 .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/07/2017 15:19:50	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86, Melhor lance: R\$ 5,0000, Valor Negociado: R\$ 180,9600

Item: 4**Descrição:** DESINFETANTE**Descrição Complementar:** DESINFETANTE, PRINCÍPIO ATIVO À BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, TEOR ATIVO 1,40%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 96**Valor estimado:** R\$ 279,6000**Unidade de fornecimento:** FRASCO 500,00 ML**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - , **pelo melhor lance de R\$ 2,2400 , com valor negociado a R\$ 215,0400 .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/07/2017 15:19:50	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86, Melhor lance: R\$ 2,2400, Valor Negociado: R\$ 215,0400

Item: 5**Descrição:** DESODORIZADOR**Descrição Complementar:** DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 52**Valor estimado:** R\$ 493,8700**Unidade de fornecimento:** FRASCO 360,00 ML**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - , **pelo melhor lance de R\$ 9,5000 , com valor negociado a R\$ 362,9600 .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/07/2017 15:19:50	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86, Melhor lance: R\$ 9,5000, Valor Negociado: R\$ 362,9600

Item: 6**Descrição:** DETERGENTE**Descrição Complementar:** DETERGENTE, COMPOSIÇÃO ÁCIDO DOCEDIL BENZENO SULFÔNICO, ALCALINIZANTE, A N, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL, AROMA DIVERSOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DILUIÇÃO EM 1/100 LITROS DE ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Valor estimado:** R\$ 59,6100**Unidade de fornecimento:** EMBALAGEM 5,00 L**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP , **pelo melhor lance de R\$ 59,0000 , com valor negociado a R\$ 59,0000 .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/07/2017 15:19:50	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 24.596.082/0001-47, Melhor lance: R\$ 59,0000, Valor Negociado: R\$ 59,0000

Item: 7**Descrição:** DETERGENTE**Descrição Complementar:** DETERGENTE, COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 72**Valor estimado:** R\$ 134,2800**Unidade de fornecimento:** FRASCO 500,00 ML**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - , pelo melhor lance de R\$ 1,5400 , com valor negociado a R\$ 100,0800 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/07/2017 15:19:50	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86, Melhor lance: R\$ 1,5400, Valor Negociado: R\$ 100,0800

Item: 8**Descrição:** ESPONJA LIMPEZA**Descrição Complementar:** ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÉDIA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Valor estimado:** R\$ 15,5000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - , pelo melhor lance de R\$ 1,5000 , com valor negociado a R\$ 9,2000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/07/2017 15:19:50	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86, Melhor lance: R\$ 1,5000, Valor Negociado: R\$ 9,2000

Item: 9**Descrição:** FLANELA**Descrição Complementar:** 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56x38 cm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Valor estimado:** R\$ 73,3500**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 49,5000 , com valor negociado a R\$ 49,5000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/07/2017 15:19:50	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95, Melhor lance: R\$ 49,5000, Valor Negociado: R\$ 49,5000

Item: 10**Descrição:** LIXEIRA**Descrição Complementar:** LIXEIRA, MATERIAL PVC, CAPACIDADE 60 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARMAÇÃO

DE AÇO COM TAMPA E PEDAL, REVESTIMENTO BORRACHA NA BASE

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor estimado: R\$ 341,3000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R\$ 199,8400 , com valor negociado a R\$ 199,8400 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/07/2017 15:19:50	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11, Melhor lance: R\$ 199,8400, Valor Negociado: R\$ 199,8400

Item: 11

Descrição: PÁ COLETORA LIXO

Descrição Complementar: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 27 CM, ALTURA 88,50 CM, APLICAÇÃO LIMPEZA, COR AZUL, MODELO SEM TAMPA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6

Valor estimado: R\$ 33,2300

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - , pelo melhor lance de R\$ 29,5000 , com valor negociado a R\$ 29,4000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/07/2017 15:19:50	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86, Melhor lance: R\$ 29,5000, Valor Negociado: R\$ 29,4000

Item: 12

Descrição: PANO LIMPEZA

Descrição Complementar: PANO LIMPEZA, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 85 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHÃO, TIPO SACO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor estimado: R\$ 209,3800

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - , pelo melhor lance de R\$ 5,0000 , com valor negociado a R\$ 121,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/07/2017 15:19:50	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86, Melhor lance: R\$ 5,0000, Valor Negociado: R\$ 121,0000

Item: 13

Descrição: PANO PRATO

Descrição Complementar: PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 64 CM, LARGURA 44 CM, COR DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FELPUDO E ATOALHADO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor estimado: R\$ 125,2500

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI - , pelo melhor lance de R\$ 4,0000 , com valor negociado a R\$ 119,4000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/07/2017 15:19:50	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EFICAZ SOLUCOES HIGIENE LIMPEZA E DESCARTAVEIS EIRELI -, CNPJ/CPF: 18.511.696/0001-86, Melhor lance: R\$ 4,0000, Valor Negociado: R\$ 119,4000

Item: 14**Descrição:** PAPEL HIGIÊNICO**Descrição Complementar:** PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.300**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 2.748,5000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 2.219,0000 , com valor negociado a R\$ 2.219,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/07/2017 15:19:50	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95, Melhor lance: R\$ 2.219,0000, Valor Negociado: R\$ 2.219,0000

Item: 15**Descrição:** TOALHA DE PAPEL**Descrição Complementar:** TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL ALTA ALVURA, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 22 CM, LARGURA 22 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERFOLHADA, MACIA E ABSORVENTE, APLICAÇÃO EM TOALETES**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 160**Unidade de fornecimento:** PACOTE 1.000,00 UN**Valor estimado:** R\$ 2.128,0000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R\$ 1.679,9900 , com valor negociado a R\$ 1.678,4000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/07/2017 15:19:50	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11, Melhor lance: R\$ 1.679,9900, Valor Negociado: R\$ 1.678,4000

Item: 16**Descrição:** RODO**Descrição Complementar:** RODO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL SUPORTE ALUMÍNIO, COMPRIMENTO SUPORTE 40 CM, QUANTIDADE BORRACHAS 2 UN**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 73,0900**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R\$ 55,9900 , com valor negociado a R\$ 55,9800 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/07/2017 15:19:50	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11, Melhor lance: R\$ 55,9900, Valor Negociado: R\$ 55,9800

Item: 17

Descrição: REFIL**Descrição Complementar:** Refil de borracha dupla, para rodo de alumínio, tamanho 40 cm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 9,1100**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 9,9500 , com valor negociado a R\$ 9,1100 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/07/2017 15:19:50	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95, Melhor lance: R\$ 9,9500, Valor Negociado: R\$ 9,1100

Item: 18**Descrição:** DETERGENTE**Descrição Complementar:** DETERGENTE, APLICAÇÃO LAVAGEM DE ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PÓ BIODEGRADÁVEL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** PACOTE 1,00 KG**Valor estimado:** R\$ 34,1900**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME , pelo melhor lance de R\$ 29,9000 , com valor negociado a R\$ 29,9000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/07/2017 15:19:51	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOVIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 24.050.421/0001-95, Melhor lance: R\$ 29,9000, Valor Negociado: R\$ 29,9000

Item: 19**Descrição:** SABONETE LÍQUIDO**Descrição Complementar:** SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ACIDEZ PH NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ESSÊNCIA, COMPOSIÇÃO GLICERINA, AGENTES EMOLIENTES**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 35**Unidade de fornecimento:** FRASCO 1,00 L**Valor estimado:** R\$ 234,5000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R\$ 234,5000 , com valor negociado a R\$ 234,5000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/07/2017 15:19:51	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11, Melhor lance: R\$ 234,5000, Valor Negociado: R\$ 234,5000

Item: 20**Descrição:** SACO PLÁSTICO LIXO**Descrição Complementar:** SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 L, COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 75 CM, ALTURA 105 CM, ESPESSURA 0,8 MICRA**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** PACOTE 100,00 UN**Valor estimado:** R\$ 597,6300**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R\$ 578,8000 , com valor negociado a R\$ 578,7600 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	28/07/2017 15:19:51	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 23.593.687/0001-11, Melhor lance: R\$ 578,8000, Valor Negociado: R\$ 578,7600

Qtde Total de Registros: 24

Página: 1 de 2

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

[Imprimir o Relatório](#)[Próxima Página](#)[Ir para Página](#)[Voltar](#)